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ANGLAI PASKANDINO 
HOLANDŲ LAIVĄ.

SCOTT IR OBREGONO 
KONFERENCIJA SUBATOJ.

Stockholmo valdžia nori pa­
traukti tris delegatus į teismą, 
neva už jų kalbas, raginančias 
prie sukilimo.

«

NEW YORK, bal. 27.----- At­
eina žinių, kad maištai kilo Pra­
goję, Pilsen, Tabor ir kituose ce­
chų miestuose. Kaipo pasekmė

TURKAI ĮSIVERŽĖ 
Į EGYPTĄ.

3,000 DARBININKŲ 
STREIKUOJA McCORMICK 

DIRBTUVĖSE.

VOKIEČIAI LAIMĖJO PRIE 
GIVENCHY.

ALASKOS STREIKIERIAI 
ŠAUKIASI PRIE SOCIALISTO 

ATSTOVO.
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SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

Iš viso, kaip apskaitoma, 
Westinhouse dirbtuvėse jau 
streikuoja 30,000 darbininkų.

LONDONAS, bal. 27. — Susi­
rėmimuose ant gatvių Dubline 
užmuštųjų skaitlius siekia 100 
žmonių.

Sukilimas Dubline dar nėra 
malšintas ir sukilėliai dar lai- 

:o keletą žymių budinkų ir dist- 
riktu. Busią užvesta pilni tyri-

GINA GENERALIŠKĄ 
STREIKĄ IŠVENGIMUI 

KARĖS.

er iečių

tuksta n 
us su si

100 žmonių, bet ma- 
skaičius užmuštųjų 

nūs kariuomenei 
k Heliais už Dub-

OTTAWA, Ont., bal. 28.—Gai­
sras kįlęs centraliniame kariuo­
menės sandelyj pridarė nuosto­
lių už $5,000.
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Ainu? siiKiiimas plėtojasi
Irlandijoje paskelbtas kares

WASHINGTON, D. C., bal. 28. 
— Wilsono administracija yra 
pasirengus paskirti dieną paski- 
traukimui Suv. Valstijų iš Mexi- 
kos, jei to reikalaus gen. Obre­
gon. Pasitraukimas tik tuosyk 
neįvykstų, jei iki to laiko Villa 
butų nesugautas ir jo kariuome­
nė dar nebūtų išsklaidyta.

kar naktį vokiečių aeroplanai at­
lankė Angliją trečiu kartu bėgiu 
trijų dienų. Pasirodė šitie aero­
planai ant Kento, 10:30 vakare. 
Bet nuskrido jie atgal, regis, ne- 
mėtę bombų.

I Darbininkų Judėjimas

300 žmonių iau žuvo. Uždedama cenzūra. Malšins 
sukilimą be pasigailėjimo

andin? iiolanuu karišką laiva
Amerikos ambasadorius išvažiavo pas 

kaizerį

OVIS.

lalšinamas 
io pasigailėjimo.

AS. bal. 27. — Airių
vadovaujamas Sin
s plėtojasi ir persi-' Anglų kariuomenė, esanti į ry­

las dalis Irlandijos. De-itus nuo kanalo yra gerai apru- 
>oje Irlandijoje paskelb-j pinta aeroplanai ir artilerija, 
stovis.

eras Asquith kalbėda-
įtovų bute pripažino, kad' 

padėjimas Irlandijoj yra grasus. 
Revoliucijinis judėjimas platina-! 
si, ypač vakarinėj dalyj Irlandi-

j Mandi ją malšinimui sukili- 
minčiama daugią’1 kariuome- 

Gen. Sir Jn1' ’ ' iaxwell, bu- 
vęs anglų armiį* ^g jianduoto- 

Egypte sL mis 5 Irlandi- 
u didele kariuomene iš Vali- 

Jam paliepta malšinti airių 
sukilimą be jokio pasigailėjimo.

Vėliausios žinios sako, kad su- 
•ėmimuose liko užmušta ir su- 
•st<

L’r:

ku-

L U

LONDONAS, bal. 27. — Sir 
Ro^er Casement, suimtas airių 
sukilėlių prieš Angliją vadas, pa­
talpintas Londono Bokšte. Per­
keltas jis ten iš Brixton kalėjimo 
utarninke.

EL PASO, bal. 28. — Iš oficia­
lių šaltinių patirta, kad Mexikos 
karės ministerio gen. Alviro Ob­
regon konferencija su Suv. Val- 

I stijų atstovu gen. Scott įvyks EI 
. Paso ar Jaurez mieste galbūt su- 
batoje.

TORREON, Mex., bal. 27. — 
Amerikos konsulis Coen, kuris 
randasi Mexikos mieste Duran­
go City, perspėjo gyvenančius 
ten amerikiečius apleisti miestą. 
O ir jis pats mano apleisti savo 
vietą ir pasitraukti j Suv. Valsti­
jų teritoriją. Didelis, sakoma, 
pavojus gręsiąs tenykščiems ame 
rikiečiams, kadangi paskutiniu 
laiku Durango laikraščiai pradė­
jo varyti ypatingai smarkią agi­
taciją prieš Suv. Valstijas.

CHICAGO. — Vakar sustrei­
kavo daugiau kaip 3,000 darbi­
ninkų McCormick dirbtuvėje In­
ternational Harvester Co. Jie 
reikalauja pakėlimo mokesties ir 
sutrumpinimo darbo valandų. 
Streikuoja verpėjai.

Vyrai dirdavo po 1114 vai. į 
dieną ir gaudavo po 17c už 10 
svarų “tvaino.” Savaitė atgal 
kompanija dar numažino mokes-

LONDONAS, bal. 28. — Pary- i
■ čius praneša, kad smarkus bom-
. bardavimas siautė prie Verduno,
• bet nebuvo daroma stipresnių pė-
i stininku atakų. Maža vokiečiu
! ataka prie Vaux liko tuoj atmuš­
ta. x

Berlinas praneša, kad Given- gi to, Austrijos valdžia nužudė 
| chy apygardoj vokiečiams iš- daug įžymių Čechijos gyventojų 
I sprogdinus minų pasisekė paimti: ir jų tarpe gerai žinomą Chica- 
| dalį tranšėjų. " i gos ir New Yorko ' settlementų

----------------- I veikėjams ,Miss Alice Mazarik.

Tarp streikuojančių yra daug 
merginų ir moterų, kurios dirb­
davo po 10 vai. į dieną ir gauda­
vo po 1414 už 100 svarų. Jos 
reikalauja 9 vai. darbo dienos ir 
lygios mokesties su vyrais — 20c 
už 100 svaru “tvaino,” ko reika- 
lauja ir vyrai.

Vakar sustreikavo iš prijauti­
mo lir 2 liejiklų darbininkai.

Šiandien bus bandoma iššauk­
ti ant streiko to paties trusto De­
ering dirbtuvės darbininkus.

Policija eina išvien su samdy­
tojais ir daboja dirbtuvę ir Mel- 
dažio svet., kur streikieriai laiko 
susirinkimus.

WASHINGTON, D. C. — Kiek 
liako atgal Alaskos darbininkai, 
dirbantįs prie pravedimo Alas- 
koje valdžios geležinkelio susior­
ganizavo į naują uniją Alaskos 
Darbo Unija. Darbininkai gau­
davo STVįc į valandą, kuomet ka­
syklų darbininkams mokama $5 
į dieną. Geležinkelio darbinin­
kai pareikalavo iš valdžios mokė­
ti po 50c į valandą ir sustreikavo. 
Vidaus reikalu ministeris atsisa­
kė išpildyti darbininkų reikala­
vimą, nes 3714c į valandą esanti 
užtektina mokestis. Tečiaus jis 
paskirė komisiją, kuri viską išty­
rus turėjo nuspręst ar kelt darbi­
ninkams algą. Darbininkai su­
grįžo prie darbo.

Komisija po mėnesio darbo jo­
kio nutarimo nepadarė ir darbi­
ninkai vėl sustreikavo 22 d. bal.

Dabar Socialistų Partija An­
chorage, Alaska, telegrafu krei­
pėsi prie socialisto kongresma- 
no Meyer London, kad jis padė­
tų darbininkams išgauti pakėli­
mą algos.

Prie geležinkelio darbininkų u- 
nijos priguli 1,900 žmonių.

FRANCIJOJ TIK 5,000 RUSŲ.

Iš TALKININKU KONFERENCIJOS PARYŽIUJE

4

$90.000,000 J DIENĄ

M

pinigus padaru

PASKENDO ANGLŲ 
SUBMARINA.

LONDONAS, bal. 28. — Admi- 
raltija paskelbė, kad Šiaurės ju­
roje paskendo anglų pojurinis 
laivelis E-22. Tik du žmonės iš 
laivelio įgulos išgelbėta.

VOKIEČIŲ KONFERENCIJA 
VIENOJE. ANGLIAKASIŲ STREIKAS 

UŽSIBAIGĖ.

Talkininkų valstybių ministerial ir generolai dalyvavę konferen cijoj Paryžiuje, kurioj buvo skai­
tomas bendras talkininkų veikimas pyie centrales valstybes. Iš kairės į dešinę stovi: Gen. Jokū­
bas Jalinski iš Rusijos; ambasadorids Tittoni iš Italijos; gen. Cordona iš Italijos; Leon Bouge- _ _ _ ______ i._
ois iš Francijos; Sig. Salandra iš Italijos; Aristide Briand, Francijos premieras; M. Broqueville, ! bus išleistęicmj” ofisą pr 
Belgijos premieras; M. Pačic, Serbijos premieras ir Herbert H. Asquith, Anglijos premieras. < norčsiic.

tų žinių turkų patroliai parsiver- : -----------
žė vienoj vietoj per anglų liniją WASHINGTON, D. C., bal. 28. 
ir dabar yra už 20 mylių nuo Su- į— Lansing paskelbė, kad Angli- 
ezo kanalo.

Turkų kariuomenėj Egypte y- 
ra daugybė Gęnussi giminės ara-

i jai išsiųsta antra nota, reikalau­
janti paliuosavimo 33 austrų, vo­
kiečių ir turkų, nuimtų nuo Ame­
rikos laivo China ties Chinijos 
pakraščiais.

Anglijos paaiškinimas nėra už­
ganėdinantis.

30,000 DARBININKŲ STREI­
KUOJA WESTINGHOUSE 

DIRBTUVĖSE. 
r y __ 1-

PITTSBURGH, Pa, bai.'28. — 
Dar dviejose Wesinghouse dirb­
tuvėse darbininkai sutreikavo ir

LONDONAS, bal. 27. — Ang- 
Ii jos kariškieji laivai jau prie
Dublino. Vienok manoma, kad 
valdžios kareiviai iš sausumos • dirbtuvės liko uždarytos, 
suvaldys sukilėlius ir be laivyno • 
pagelbos.

STOCKHOLM, kovo 20. (kra- 
sa). — Švedijos jaunųjų socialis­
tų liko priimtos konferencijoj re- 
oliucijos prieš karę ir pasmerkia­
nčios karišką apgynimą neutrali­
teto. Konferencija paM J Brau­
kti viešus susirinkimus,--------

LONDONAS, bal. 28. — Karės 
ofisas paskelbė, kad rinktinė tur­
kų kariuomenė, sustiprinta vo­
kiečių, įsiveržė į Egyptą. Mušis 
siaučia prie Quatia.

Manoma, kad tas mušis prie 
Quatia yra pradžia ilgai laukto

BERLINAS, bal. 27. — Over­
seas žinių agentūra praneša, kad 
holandų laikraštyj “De Tribune” 
buvo išspausdinta žinia, kad ke­
lios savaitės atgal anglai paskan­
dino holandų karišką laivą. Kad 
paslėpus tą atsitikimą, holandų 
laivo įgula liko pasiųsta į Indiją; 
Anglija taip-gi prižadėjo Holan- 

] dijai užmokėti už nuostolius.
i _________________________

BERLINAS, bal. 28. — Čia 
gauta žinios, kad Marseilles išso­
dinta tik 5,000 rusų kareivių. 
Laikraščiai atvykimą rusų karei­
vių į Franci ją neskaito to svar­
biu dalyku.

BERLINAS, bals 27. — James
. Gerard Suv, Valstijų ambasa- 

os j dorins Vokietijoj vakar išvažia-l 
ri į karės lauką pasi-, 
erių delei Amerikos i

n apstų ir i 
stovų bute 
neatstovauja didžiumos

uti Šiandie sugrįsta iš konferenci- 
j jos su kaizeriu Vokietijos kanc- 

rie; leris ir, manoma, tuoj pradės 
la: j rengti atsakvmą Wilsonui.
iją i BERLINAS, bal. 28. — Vokie-

I čių admiraltija paskelbė, kad 25 
ai-i d. balandžio vokiečiai paskandi-

I no anglų submariną L-22 ir tor- 
i pėda užgavo anglų kruizerį Are- 
thusa rūšies. 2 nariai submari- 

i-1 nos į gulos paimti nelaisvėn.

BERLINAS, bal. 28. — Vokie­
tijos valdžios atstovai išvažiavo 
į Vienną, kad su Austrijos val­
džios atstovais apsvarsčius poli­
tiškus ir ekonomiškus tų šalių 
reikalus.

WASHINGTON, D. C., bal. 28. 
— Iš tikrų šaltinių sužinota, kad 
prez. Wilsonas nutarė vieton at- 
sistatidinusio Morgenteau Suv. 
Valstijų ambasadorium Turkijoj 
paskirti Abraham I. Elkus.

NEW YORK, bal. 28. — 24,000 
angliakasių, streikavusių apie 
Pittsburghą 60 kasyklų Pitts­
burgh Coal Co. šiandie grįšta 
prie darbo, įvykus susitarymui 
tarp prez. John P. White ir kom­
panijos atstovų.

tas pasirodytų neganėtinu — ap­
šaukti generališką streiką, kad 
palaikius šalyje taiką.

Konferencija reikalauja, kad 
partijos pildomasis komitetas su­
šauktų nepaprastą konvenciją 
suorganizavimui veikimo prieš
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RUSŲ AVIATORIAI BOM­
BARDAVO KONSTANTINO­

POLĮ.
PARYŽHUS, bal. 28. — Iš A- 

thenų pranešama, kad panedėlio 
naktį ant Konstantinopolio buvo 
atskridę du rusų hydroplanai 
kurie ten mėt: bombas.

Spincourt miške, F rancijoj 
nušautas vokiečių aeroplanas.

NEW YORK. — Mechanics & 
■ Metai National Bank išleistoj 
: knygelėj apskaitoma, kad kiek- 
i viena diena karės visoms kariau- 
Ijančioms šaliams Europoj atsi-
• eina daugiau kaip $90.000,000. 
i Tokiu budu viena karės valanda
kainuoja $7,500,000, minutė — 

1 $125,000. Brangiausiai karė at- 
j sieina talkininkams. Viena va­
landa Anglijai, Francijai ir Ru- 
! sijai kainuoja $2,500,000; kuo- 
I met Vokietijai kainuoja 1,000,- 
j 000 dolerių.

Bet karė tęsiasi ne valandą ar 
i dieną, bet jau arti dviejų metų.
• Apskaitykite, kiek«nW .išteista
! karei ir ka bv^- * tuos
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ir tikybų.
Rokiškyje, Kauno gub., kilus

ko nerado, kaip tik gaujas 
kuriu kaž-kol čia labai datų

Lietuvoje liko dar apie pusantro • 
miliono gyvento jų. Sakysim, pu-1 
sė miliono bus neturinčių 15 me-

Suvalkų apskritin ineina di­
desnė pusė Suvalkijos. Gardino 
ir Balstogės apskričiuosna inei­
na abu miestu su savo apskri-

Įsas mokvk-
Taigi vokie-

iai. A

dinas, Belostokas (Balstoge).
Kiekvienas apskritys turi savo

resnė kalba vokiečių, gi antrinė 
— vietos gyventojų. Teismai 
veikia sulyg 1908 m. išleistais į- 
statais. Mokyklas, kiek galima

is laikraštis “Poman” lotynu 
lėni is. Laikraštis kol kas ei- 
tris kart i savaite, tečiaus il-

i
10 iu pa

ai
(ia

Kas (k diBlBoįe
ROKIŠKIS. Žmogus, kuriam ne 
persenai teko iš 
pasakoja, kad t 

iu k;

įdaryti, valdžia sutvark Į v 1
geniuosius daiktus g

ui miesto gauna lengvai. Kasdi

ko ženklai 6 dienu buvimo vo-
*

lei n:

iki rubliai
tos tvoros. Dabar vokiečiai nu­
varyti už 30 varstu nuo Valeikos. <z fc-

I. Martynaitis.

i?z pasportus.

leneral-Gubernatorius

sakvma, kad visi gv
ent

15 metu, ir vyriškieji ir moteris-i 
kos. turi būtinai išsiimti paspor-j 
tus už 10 markiu (6 i

®W*K

JI
■

je, čia labai prasiplati 
čiamosios ligos, 
imti prie darbų.

gūsių.
Visi vyrai pa- markių 
Vok iečių mar­

kė daėjo iki 66 kaji. Policija 
mieste sudaryta iš vietinių lietu­
vių.

šia tau ir yra 10 milionu' 
v v

I. M.

Mintaujoje, anot “Birž. Vied.” 
nuo pradžios šių metų sušaudyta

tos kalba. Miestus valdą iš Vo­
kietijos atsiųsti birgermeiste- 
riai. Valsčiuose visur tebėra 
senieji vaitai. Kuršo apskritin 
ineina kuone visas Kuršas, be 
mažos jo rytinės dalelės. Visa 
administracinė valdžia ir istai-

nių vokiečių rankose. Išpradžių 
vokiečiai i latvius žiūrėję sker- 

jSom, tečiaus dabar susipratę ir 
sumandagėję.

nes siauii 
pavesta vien
kuriame tebesą tiktai vokiečių 

! kąriuomenė ir oficieriai. Užė­
mus vokiečiams Lietuvą. Kauno 
gubernija rasta kuone tu. 
Daugybė lietuviu noroms 
išėie su rusu kariuomene » v fc.

vokiečių orlaivių stotis, atgaben-1 Kurše gyvenimą: imuosiuosius oficierius, tikru
ta nesenai daug naujų aeropla- Vyriausia valdžia atiduota’ 
nų. Taipogi padidinta ei 
stotis Kaune ir Liepojuje.

rusus. Daug intariamų šnipi-f VOKIEČIAI LIETUVOJE.
nes, mieste gyvenimas eina nor- nėjime tebelaikoma kalėji 
maliai. Daugumas gyventojų su-; bus teisiami lauko teismo, 
grižo, magazinai beveik visi ati­

jui Lydendorfui ir generolui iš 
vyriausiojo štabo Eizenhardt- 
Rote. Visas užimtasai Lietuvos 

iir Kuršo žemių plotis išdalinta į

degę keliolika vokiečių kareivių, 
gyvulių ir karo mantos.

Vokiečiai intarė padegėjus — 
keturius vietos miestiečius ir ku­
nigą. kurio namai stovi šalia ka­
riuomenės svirnų. Visi suimtieji

nubaustas 200 dolerių.
i mokytojų (liuterų) Jo automobilius užgavo Mary 
sti — palis būdami O'Donnell, 5601 So. Lincoln Ave. 
Delei to vokiečių vai-, ----------------
mokytojus _ atsiėmė john O Donnel, šv. Baziliaus 

j atgal iš mokyklų, o jų vieton įso- ■ kataliku bažnyčios kunigas pri- 
I .linn mnbvt.Jo.iH Izu.-oivinQ ir ■>». I ėmė nuodų Netyčia. ‘GyVCItO 

jis 1810 W. Garfield Ave.

Vokiečių laikraštis “N. Kurj. sekančius apskričius: Lietuva ktų Vilniun a 
Radviliškiu, kur yra intaisyta Lit.” šit ką rašąs apie Lietuvoj ir Kuršas, Vilnius, Suvalkai, Gar- iš Vokietijos.

Tai yra paveikslas namo ir gatvių Garfield Manor

r

du, su visais užmokėtais intaisvmais, 
suras, vandeni, gazą su dūdomis; grim

ivinnio.se.
ž“casli" ir extra kainos numtiši-

Tečiaus vietiniai lie-

si Vilnių dar iki šiol negali vokie Dvi moters ir vyras ant gat-

uos už namus.

Frank St. John. 3901 Sheridan 
road nusišovė. Meilės dalykai.

eina visas Vilniaus miestas ir 
didžioji dalis gubernijos. Rusų

• Neteko 22 doleriu, t

'Al-vnrr IIMRI iri'lllizai III II ~ JTF“

Didelis Paskutinis Išpardavimas Lotu ||
GARFIELD MANOR

Sukatoje, Balandžio 29 ir Nedėliojo, Balandžio 30
Labai Dideli Lotai žemos kainos Labai Lengvos išlygos

MKien rezidencijos lotai, .Hixl2b Jiedu, su so­
romis, vandeniu, gazu ir rvnomis (jiaijiomis) del 

5 jiedu akmeniniai

Už taip žemą kainą kaip

mas uz narna.

Už taip žemą kainą kaip

$700.00
Išmintingi aprubežiavimai. 15 pėdų namo linija. 5c nuvažiavimas Į bile vieną dalį

PUIKI TRANSPORTACIJA. NES KEDZIE KARAI PRAVAŽIUOJA PRO ŠIĄ NUOSAVYBĘ. TIKTAI SEPTYNIOS MINUTOS I MARQUETTE PARKA 
MES IŠDUODAME GVARANCIJOS BILIETĄ (POLICY) Iš CHICAGO TITLE £ TRUST KOMPANIJOS VISIŠKAI DYKAI SU KIEKVIENU LOTU. JEI 
J JUS NORITE PELNYTI ŠIAME LOTŲ IŠPARDAVIME ŠIOJ PUIKIOJ SUBDI VIZIJOJ, ATEIKIT ŠIĄDIEN, NES IŠPAHDAVIMAS NEILGAI TESIS.

žinokite Fetoyčioje, Sukatoje ar Išdėlioję ir klauskite
A. A. Vasilewski arba Kari Sitavich Pardavėjų 

Fi. W. Elmor, Manadžeris assistesitas.

CHICAGO TITLE & TRUST COMPANY
TRUSTEES

Wm. Kritigara, manadžerius
800 FIRST NATIONAL BANK BLDG. PHONE RANDOLPH 10

as: 54th St & Kedzįe five-, Tel Presped 0835

ivinnio.se
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NALjjICNUS: AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS
★ Musų korespondentų pranešimai

Padangės
Dvasiškas Agentas.

rašytojas, tūlas Lietuvos Lakš­
tingalas, apart gerų ir pagirtinų 
žinučių parašė, taip sakant, nė šį, 
nė tą... Pavyzdžiui, tenai rašo­
ma, kad balandžio 29—30 dieno­
se vietinė LSS. 7 kp. statė sceno­
je 5 veiksmų tragediją “Živylę”

c:

arsus Liet.

Balandžio-Apr. 29, 1916
J. Elias svet. (Hall) 

46(H) So. Wood st., Chicago, III.

G rajis puikiausia muzika. 
Ižanua 25c. porai.

Visus kviečia kuoskaitlingiau-
Island, N. Y. distrikta 

vo globoje dvasiškas a- 
gentas Miliukas, kurio centras

< t $ Ue Velykų buvo nepaprastai “du-
fN Y OFK O j kauname” padėjime... Jis buvo 

-taip pakilęs virš mažųjų žemės 
j griešninkų, kad šie net ištolo bi­
jojo vyražyti jam savo “grie- 
kus.”

Nesuprantate? Tuoj paaiš­
kinsiu. Trečioje dienoje Vely-'
kų jis tapo pakviestas prie ser-' tytojas neteisingai sustatė du žo- 
gančio 5 metų amžiaus “griešnin-1 džiu ir praledio kelias eilutes, 
ko.” Mažasai “griešninkas” tie- kurios liko nepastebėta ir indėtai 
siok nebemokėjo atsakyti Į jo di- i laikraštin. Red). Tai netiesa, j 
džiai “nobažnus” klausimus ir LSS. 7 kp. dar tik rengiasi staty- i 
taip garsiai paleido visas savo ti kalbamą veikalą. J. K. čiapas. I 
“griešnas” dūdas, kad tik moti­
na spėjo suprast, jogei bus ge­
riau pakavojus mažąjį “griešnin- 
ką” kur nors... kitame kambary­
je. Galų gale “tėvelis” 
atverti savo akis ir 
griešną žemę. Jis pamatė, kad 
jo mažąjį “pakutninką” kažin 
kokia “macia” nunešus iš po jo 
akių. Taigi su pagelba moterė­
lių jis apleido stuba. Bet, varge, 
jis jau ant tiek nebepažino šios 
ašarų pakalnės, kad nebežinojo 
kurion pusėn beeiti — Į rytus ar 
i vakarus...

Ten pat buvo ir daktaras. Jis 
kažin ko nuolat šaipėsi... Na 
atleistina jam: jis mat ne lietu­
vis, todėl negalėjo sau “išeksplei- 
nyti”, jogei lietuviškas “tėvelis” 

dr-ja kunigą pašaukė pasiteisin- buvo didžiai “dukauname padė­
ti, kunigas atsisako neturįs lai- Jime-

ranuasi luaspetn, g. i. lasai 
dvasiškas agentas iš vienų Mas- 
peth’o lietuvių negalėtų pragy­
venti, jeigu jo neremtų kitų tos 
salos miestuku lietuviai. Leiski­
me vien tik iš Long Island City 
kunigėlis gali pasipelnyti ir gana 
riebiai! O jeigu kas nors išdrįs­
ta pasipriešinti klebonui sergėk 
dieve! Syki buvo toks atsitiki­
mas: kunigas užsispyrė, kad vie­
na mergaitė būtinai turinti jam 
duoti 50c kalėdinės. Mergaitė 
atsisakė, neturinti -—-sako ji. Už 
toki pasakymą ji gavo baisiausi 
prakeikimą.

Vadinasi, negana to, ką gauna 
bažnyčioj, bet ir po namus lan­
do ir kolioja žmones.

jėlė jam labai nepatiko, nes ne­
kvietė... “pašventinti"... Na ir 
vėl paleido kakarinę, kuomet

ko nuvažiuoti 
pamaldos laik.

SPRINGFIELD, ILL.

_j ■ Balandžio 23 T. D. B. parengė 
teikėsi | vakarą. Lošta “Tris Mylimos.” 

pažiūrėti į' Lošėjai, ypatingai pradžioje lo-

SMETONOS atskyrtojas yra vudurys apie kuri 
sukasi kiekviena pasekminga pienininkyste. 

Geras Smetonos atskyrtojas gerai padaugins Jusu 
piniginę įplauką. Jus negalite pirkti be apmąstymo. 
Jeigu Jus nesate ypatiškai "*apsipažine su gerais 
Smetonos atskyrtojais, leiskite mums pagalbeti jums.

Paprastas Smetonos atskyrtojas sutaupis jums pini­
gu, bet jeigu Jus norite daugiausiai uždirbti ant savo 
Smetonos, pirkite Lily arba Primrose Smetonos atskyr- 
toja. Šie International Harvester Smetonos atskyr- 
tojai dirba gerai ir per daugeli metu, kad net ir tie 
farmeriai, kurie turi tiktai 2 arba 3 karves, vartoja 
juos ir turi dideli pelną. Bet jeigu Jus turite didesni 
skaičių karvių? Tai imkite patarima nuo tūkstančiu 
geriausiu farmeriu ir pirkite Lily arba Primrose 
Smetonas atskyrtoja. Lily arba Primrose Smetonos 
atskyrtojai nugraipsto labai gerai—palikdami tiktai 
laša Smetonas galione pieno. Jie yra tvirti ir labai 
paprasti tiktai su keliais nustatymais—kuriuos kiek­
vienas vyras arba moteris gali atlikti. Fremas ant ju yra atdaras 
ir sanitariškas. Aprūpinimo kenas yra didelis ir žemas.

’ Pirkite Lily arba Primrose Smetonos atskyri ojus 
nuo I H C pardavėju ir bukite užtikrinti zu užsiganėdini—mu. 
Rašykite mums del knygučių ir katalogu kaslink pienininkystes.

.International Harvester Company of America^
(Incorporated) fX-

A] CHICAGO U S A ((Į
T/ Champion Deering McCormick Milwaukee Osborne Piano

Liet. Muzikantu Benas.

Už VISA IšMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa­
saulyje. Didelis reikalavimas vy­
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradekite, nes tokią proga tik­
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas su j ieškomas.

SOUTH PARK AUTO SCHOOL,
6252 So. Park Ave., prieš White City

P. PILĖNAS

Kažin koks griešninkas man 
“buvo gir-

nes, girdi, reikia
Tti... O pinigų pa- pakuždėjo, kad jis 
vra laiko. Koks i tas”... Ne tai neg

Ašara

Balandžio 25 d. čia neteko dar­
bo keli “karštai tikintis” lietu­
viai. Mat jie norėjo ščyrai išpil­
dyti tretįjį “dievo prisakymą” 
apie šventos dienos šventimą... 
Suprantama, antroje dienoje 
Velykų jie atsisakė eiti i “šapą”, 
tik tuštino bonkutes ir džiaugėsi 
Nazeriečio prisikėlimu.

Nieko tame stebėtino. Ana 
va, ir dvasiškasis “tėvelis” taip

: jaugi jo dalikatnas živatas galė­
tų priimti tą velnio išrastą rau­
gą... Aš ne tikiu, bet mano ausy­
se vis dar tebeskamba ano be­
dievio žodžiai: “girtas, girtas, 
girtas!... Nejaugi...

ROCHESTER, N. Y.

elgiasi!

Vieną vakarą beskaitydamas 
“Naujienų” nr. 94 radau žinutę 
iš Rochesterio. Už rašinėjimą 
žinučių aš nepeikiu, nes tai yra 
geras ir pagirtinas darbas. Tik 
man navatna, kad anos žinutės

Musų Biuras su pagelba Įvairių komitetų krajuj nusiunčia ir dastato kliš­
is ir pasistengia gauti atsakymus nuo pabėgėlių krajuj. 
Pinigus nusiunėiame su UŽTIKBINIML American Express Kompanijos.

Padėkavonė.
širdingai dėkr.voju G. C. Inf. Biurui už jūsų storonę, per kurią surado­

te mano motiną, ir gavau nuo jos laišką, nuo kurios jau metai laiko kaip ne­
turėjau jokios žinios. Su pagarba

Adomas Kišakevičius, 4343 Clifton Ave., Chicago, Ill.

Bašvdami kokiu reikalu indėkite 2c. krasos ženkleli atsakymui.
GENEBAL CONSULT INFORMATION BUREAU,

32IB So. Union Ave., Chicago, Ill.

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu- 

lis Valstijos Bankas-State Bank
of Chicago

uo jo išteisimo 1879 metuose ta­
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalas’r atsarga yra dau 
giau kaip keluri milijonai astuoni 
septyniolika tūkstančių dolerių —šimtai 

$4,817,000.00.

Be 36 tuksiančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini­
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi. Atėję bankan klauskite Mr. Lal is

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Saite ir Washington Sts. 

prieš City Hali.

šė labai silpnai. Antrame akte 
tečiaus pasitaisė, todėl ir žmonės, 
matėsi, dovanojo artistams—mė­
gėjams už klaidas, padarytas pir­
mame akte — plojo.

Žmonių buvo nedaug. Mat.
pirmą dieną Velykų čionykščiai: 
lietuviai skaito vožnia švente.
Tik kažin kodėl jie užmiršo tą į 
šventę, kuomet sėdo prie alučio ■ 
ir “armonikos”?

Kas pastebėtina, šiame vakare ■
atsilankė vos vienas biznierius... lvoti je izacij toki bereikaiinga «bgda.”
Matote, jie remia mus. Gerai,, «Darbdaviai-> pamaU) kad Ro. ‘ Ten Bu
mes priminsime jiems tai, kuo- chesterio rubsiuviai ne juokais I_________________________ __
ne. jie pi adės mums kalbėti apie j pradeda organizuotis. Ypatin- Geras lavinas visuomet randa vie- 
remimą savųjų biznierių. j pastaruoju laiku organizaci. į l9. Pradėdami SAL1UNA arba mai-

Vietine LSS. 29 kp rengia di- ja dė nepaprastų veiklumą ' i,ly v*suon,cl bus,te uzSan6' 
de j gegužini apvaiksciojimą ne-1 Tag galutinai itiklno 
delioj, 30 balandžio Anon sve-, vius/, kad rubs;uviai 
tameje, kampas 4 ir Jefferson j prje sįrejko Taigi, kad užbė­
gamų Lietuviai darbininkai gus už akių tam besiartinan. 
tui etų kuoskaitlmgiaus'a atsi- .gjam paVojui, Assoeiacija nuta- 
lankyti, nes ten _>us Kalbama^apie rė parodyti Rochesterio rubsiu-

' viams savo “gerą širdį.” 
Reikia tečiaus abejoti,

darbininkų reikalus ir jų meti-'—___
nę šventę — pirmą gegužės. • ’ 
Taip jau ten galėsite gauti ir ge- pegs* tie 
gužinį “Kovos” numerį.

Su darbais 
kaip. Anglies kasyklose dirba- 
ma tik 3 dienas į savaitę, o kitas i 
visai uždaryta, ir negalima žino­
ti, kada bus atidaryta. Kitur 
gi darbas gauti sunku. Kai-kur 
žmonės net perkasi darbus... Tai 
be abejonės, nepagirtinas elgi­
mąsi. Patarčiau kitų miestų lie- ■ 
tuviams ne važiuoti j čia jieškoti 
darbo. Jaunas Vaikinas.

ar pa- 
ponai 

~ . ."Unuslopint augantį darbininkų su-
Spnngfielde ne-, sipratimą,. Rochesterio rubsiu- 
. - . . | viai yra susipratę ir tas darbda­

vių “triksas” juos netik neatgra-i 
.. - . sins nuo organizacijos, bet žy­

miai sustprins jų spėkas. Ro- 
chesteriečiai, spieskimės prie sa­
vo organizacijos!

Kseveras Semaška.

ROCHESTER, N. Y.

Organizacijos gale.

e-; dinli musų bravoru ir mumis. Turi- Į 
“darbda-i me laisnių del naujų vielų, taippat . 
rengiasi i fur'nic porą gerų vietų del gerų ir;

į suprantančių biznierių. Visi 
žinomas lietuviškas agentas (. 
so, Tel. Canal 6500.

Monarch Brewery, .
2419-19 W. 21st st., Chicago. Ill I naujins prenutficratą.

j apgarsinimus ir organizuos agentus 
Naujienų.”

Ingaliotas “Naujienų” administra- 
I Cljos,

“Naujienų” dienraščio generališkas 
I agentas P. PILĖNAS, lankysis Pcnn- 
Į sylvanijos vaisi. ir kitur. Jis užrašinės 
•dienraštį “Naujienas,” o taipgi ir at-

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

Pranešimas
Man smagu pranešti draugams ir 

kostumieriams. kad as vėl atidariau 
laikrodžių krautuvę.

Turime viską, kas lik prie auksi-

šaip žiedų bei laikrodėlių, laisomc 
visokius laikrodėlius. Musų kainos 
jus nenugąsdins.

K. NURKAITIS.
ibev str., Chicago. 111.

'fflLDA TEAT®
VODEVILIUS to PAVEIKSLas 

vedeviiiau® permaina: Pan„ lieWafa 
» Subaioj. Paprastom dienom 

flora® 10c, Balkonas 5c
Rubato® vakarai ir nedčliomf® Firmas

■ 15c. Balkone® 10c
H listed Ir I2-r®

£i GARSINKIS “NAUJIENOSE?’

Linksmą ir Gražų Šeimynišką VakarąMusų parapijos reikalai nieku 
budu negali susitvarkyti. Mat 
vietinis parapijos “bosas” vis dar 

įnori rodyti savo galybę. Štai 
20 d. balandžio čia turėjo vietą 
sekamas atsitikimas. Moteris 
Š. su keliomis kitomis nuėjo pa­
puošti bažnytėlę, kas, reikia pa- 

’ sakyti, visuomet buvo daroma 
. Joms besitru-

Žemiau paduota žinutė, tikiuo­
si, bus indomi “Naujienų” skai­
tytojams, labiau rubsiuviams. 
Nesenai Rochesterio firmų as- 
sociacija (Rochester Clothing j prieš" Velvkas*

a viešai pas- sjant atėjo pas dvasišką tėvelį...
laikraščius, kad nuo kolektorius, kuris pareikalavo, 

pirmos dienos gegužio Rocheste- j^a(j foutu apmokėta už elektros 
rio rubsiuviai gausią sutrumpini- šviesą. Sakoma, kad mokestis 
mą darbo valandų: vietoj 50 va- !buvusi užvilkta net 10 mėnesių, 
landų dirbsią tik 48 vai. į savai- Kunigas pasiuntė kolektorių paą 
tę. Mokestis pasilieka ta pati, ponią Š. Išgirdus kolektoriaus 
Dirbantįs štukinį darbą gausią | reikalavimą ji nemaža nusiste-

Firms Association) 
kelbė per

♦

936

JAUNŲ LIETUVIU AMER. TAUTIŠKAS KLIUBO CHORAS

Subatoje, Balandžio 29 d., 1916
RADAVIČIAUS SVET.

W. 33RD STREET, CHICAGO .ILL. ♦

Tas vakaras parengtas didžiausiomis spėkomis paminėjimui 3 ♦ 
metų sukaktuvių choro gyvavimo. Atsibus su įvairiais pamargini- * 
mia. Bus didelė muzika, ant galo šokiai. Širdingai užkviečiame vi- ♦ 
sus. Malonėkite atsilankyti ir choro nariai. *

J. L. A. T. K. KOMITETAS. ♦

5( <.

Manote, kad Rochesterio rub- 
siuviai to reikalavo? Ne. Fir­
mos iš “liuoso” noro suteikė vie­
tos rubsiuviams tą “mielaširdys- 
tę”. Nestebėtina todėl, kad dau- 
gelis lengvatikių dabar džiau- i kas nors kreiva... f 
giasi ta kompanijų “mielaširdy-; jį pasiuntė kolektorių pas kuni-

bėjo. Girdi, prieš dvi savaiti 
pats kunigėlis pasakojo, kad bi- 
los esą neapmokėta tik už tris pa­
staruosius mėnesius. Iš kur, 
girdi, dabar galėjo priaugti tie 

, septyni mėnesiai ?.t. čia turi but 
,______________  Suprantama,

ste.” Tečiaus organizuoti ir su­
sipratę darbininkai didžiuojasi 
tuo. Jie žino, kad tai yra tik 
jų, organizuoto darbo pasekmė. 
Gal kai-kurie paklaus: kokiu 
budu? Juk Rochesterio rubsiu- 
viai neorganizuoti? Klausimas

Vaikas J. P., kuris tarnauja 
kunigui prie mišių, išgirdęs tą 
moters pašnekesį su elektros 
kompanijos žmogumi, nubėgo 
pas kunigą ir pasakė, buk p-nia 
Š. pavadinus “dvasišką tėvelį”...

išsiriša labai lengvai. Štai ko-' arkliavagiu ir tt. Kunigui to ir 
del. Bosus privertė pagerint reikėjo, — išpirko warantą ir 

j darbininkams darbo sąlygas tik į ant rytojaus suareštavo ponią Š. 
! nenuilstantis A. C. W. of A. 14 ir ■ Bylą nagrinėjo teisėjas C. J. Co- 
| 203 skyrių veikimas. Tie du sky- J tek Teisėjas priteisė p-niai Š.
riai be paliovos rengdavo viešus 25 dol. bausmės. Pastroii ne- 

i susirinkimus ir prakalbas. Nors | pasitenkino ir apeliavo į Chica- 
! tiesa, daug sykių jos neduodavo ' gos teismą. Matysime, kuri pu- 
lauktų pasekmių. Ilgainiui te- sė laimės.
čiaus A. C. W. of A. unijai pavy- j Keistas tas mūsiškis “tėvelis”, 
ko įtikinti vietos rubsiuvius, kad Jisai nukirptą savo “avelę” ati-
blogumas darbo sąlygas yra jų 

. pačių apsileidime. Net ir taip 
1 atkaklus ir nutolę nuo organi-

OĮEČ-tųRS bįų JĮ — IBĮBJĮ SOflDBZ

Juoda dar ir teisėjui... nuskusti.
Jeigu žmonės daugiau skaitytų

pirmeiviškų^ lai 
nereikėtų turėti

asciųs, jiems 
ivo namuose

6

6
6

9:
6

Reikmenis del statymo Namų.
Musų krautuvėje galima gauti visokių daiktų del staty­

mo naujų namų, kaip lai: elektros, gazo ir plumberio reik­
menis; visokios rūšies stogams ir sienoms popierų. Jei­
gu kam prireikia paipos del privedimo prie pečiaus, ar ki­
tam dalykui, pas mus galite gauti pagal jūsų inierą. Mes 
įpjauname paipoms gvintus.

Mes geru savo darbu ir greitu pristatymu užganėdinant 
visus musų koslumierius. 
kiškai ir angliškai.

Bcikale kreipkitės šiuo
SOL.

2111 SO STATE STREET.
Musų krautuvė atdara nuo (i rxto iki 9 vakare.

Mes kalbame: lietuviškai, len- 

adresu:
ELAUIS

Telephone Calumet 4251

^^Svarbus Pranešimas Biznieriam 
Chicagoje ir jo Apielinkėse

Kurie dar nesate užsisakę kalendorių 1917 metams, tai pa­
laukite, kol nepamatysite musų kalendorių “samples.” Turime pa­
sirinkimui gražiausių kalendorių, pritaikintų prie kiekvieno biznio. 
Kiekvienas biznierius, kurs duos savo kostumii riui musų kalendorių 
dovanų, bus atmenamas ilgą laiką. Mes prisiunčiame užsakymus i 
visas Suv. \ alstias. Gyvenantis netoliau 10 mylių nuo Chicagos. 
parašykite atvirutę, o musų atstovas atvyks pas jus su “samples.” 
Galintis atvažiuoti kviečiami visokiu laiku. Kiekvienas užsisakan­
tis pas mus kalendorius, sučedins daug pinigu ir gaus gerinusius ka­
lendorius, nes mes imdami dideliame. skaičiuje, galime pąrduoti 
juos daug pigiau. Bet mes norimo lietuviškus biznierius paremti 
savo darbu, paduodami jiems žemiausias kainas.

Norintis nudyli musų samples,’’ malonėkite kreipi 
vieną “Naujienų” išnešiotoją, arba į “Naujienų” tu isa į,-. : 
to, kur galėsite pasirinkti kalendorių, kokių tik norėsite.

I*

p



t

M<N A t J j ffc’NOS*'*

The Lithuanian Daily Newa
Published daily by Lithuanian News 

Publishing Company. Address: 1840 S. 
Hals ted St., Chicago, 111. Telephone Ca- 
«al 1506.

Entered as second-Class Matter March 7, 
1114, at the Post office at Chicago, Ill— un 
Bar the Act of March 3, 1879.

Terms of subscription: 
ht Chicago, by carriers, per week 12 cents; 
|y mail, one year *6.00. Outside Chicago, , 
by mail, one year, $5.00.

NAUJIENOS 
Pirma* Lietuviu Dienraštis Amerikoje. 

Eina iš Chicago kasdien. 
Lcidiia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Oklcagoje — per išnešiotojus 12 centų 

r ttėje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me- 
ura« 86.00, pusei metų *3.50.

ne Chicagoje, metams .... 85.00 
'*asei metų ................................. 83.00
Trims mėnesiams ...................... 81.75
^^iem mėnesiam........................... 81.25
i’a^rnoje, metams ...................... 87.00

Basil
M. Manly, valdžios paskirtasai 
direktorius tyrinėjimų, kuriuos 
vedė per dvejus metus Induslri- 
jinių santykių Komisija, pirmi-

prasmę, kokioje prasmėje, pa-

,ti vagim kiekvieną ciarm- 
! ninku samdytoją, kuris užmo­
ka darbininkui mažiau, negu

(įniktas, bet įstatymais ji nėra 
o . 14 . . .. .. J draudžiama.
Redaktorių matyti galima tiktai ...„„jvi,, 

■ uo 5 iki 5:30 vai. vakare.

| Redakcijos 
Straipsniai

JU

duodasi

juodu 
darbi-

sa\ o

nėjo to žodžio prasmėje, ty. nu- 
sidėdami prieš įstatymus.

Jo straipsniai spausdinama
New Yorko socialistu dienraš*

ižioje kasmet nuvagia iždui $320,000,- 
dirbli i 000 (Iris šimtus dvidešimt mi-

y-lgal įstatymus jie turėtų per me­
lus sumokėti valdžiai $400,000,-

sų skaitančioji visuomenė, kai- ikų, o jie sumoka tiktai $<80,000,- 
po gabų rašytoją ir rimtą vei-j000- To jie pasiekia visokiomis 
kčja. Nuo daugelio melu jisai;apgavystėmis.

džiamas kalėjimu. Bet kapita­
listai daro tą nusidėjimą diena

mo neišvengia tiktai hiednas 
žmogus, kada jisai, gindamasis 
nuo vargo, sulaužo įstatymų 
drausmę. Tai kur čia teisybė,

Kodėl tad musų kunigai be 
paliovos gąsdina visokiomis 
peklos baisenybėmis neturtin­
gus darbininkus, o užmiršta pa­

gyvena iš darbininkų alinimo

sykio j e,
ragina darbininkus ginties nuo 
savo išnaudotojų? Ar gal būti 
nors krislas doros tokiam kuni-

APŽVALGA
ATSAKYMAS

k tiol

ačiu tam, kad lie

Uncle Sam: “Don’t you know my army is busy in Mexico?”

—Carter in New York Evening Sun.

Karės dievaitis Marsas norėtų, kad ir Dėdė Samas įsimaišytų į karę Europoj, bet Dėdė Samas 
kol-kas ginasi, nes jo kariuomenė yra Mexikoj ir jis ten gali pradėti karę su Mexika, kuri jam

daugumoje pasilikdavo” Da­
bar sunku kalbėti, kas pasiel­
gė gerai, kas negerai, kas “bė- 
go”, kas “pasiliko” ir kokių 
priežasčių delei, nekalbėsime, • 
kas norėjo “moksleiviją sulai-! 
kyti.” Mes galime tiktai pa­
sakyti, kad kunigai “bėgo”, ir 
“Viltyje” ilgai buvo svarsto­
ma, kaip musų dvasios tėvelius 
sulaikyti. Gi, apie tuos, ku­
rie pasiliko, ar gali Janulaitis 
tvirtinti, kad jie pasiliko “gel­
bėti nelaimėje žmones”? Jie 
kurie karo metu, kada Lietu­
vos darbo žmonės buvo pri­
slėgti karo sunkenybėmis, api-

niuje gi yra šie žmonės: žino­
mas veikėjas ir buvęs “Vil­
niaus Žinių” redaktorius ad­
vokatas Jonas Vileišis (inži­
nieriaus Petro ir daktaro An­
tano tikras brolis), “Lietuvos 
Žinių” redaktorius Dr. Jurgis 
Šaulvs ir lietuviu literatūros 
giliausias tirinėtojas ir rašy­
tojas bei visuomenės veikėjas 
Mykolas Biržiška. Jeigu a- 
merikiečiai norėtų, prie šių ko­
mitetų (Petrograde ir Vilniu­
je) galėtų deleguoti dar savus 
atstovus arba įgalioti tenai gy­
venančius sau patikimus žmo­
nes. Abiejuose komitetuose 
butų maž-daug po lygų skai­
čių žmonių, savo pažiūromis 
artimų abiejų fondų šalinin­
kams arba stovinčių viduryje 
jų (Šaulys). Tiems tai komi­
tetams ir butų galima visos 
vieno bendro fondo aukos siu­
sti su davimu teisės paskirsty­
ti jas toms nukentėjusių nuo 
karės šelpimo organizacijoms 
ar įstaigoms, kurioms pašalpa 
labiausia reikalinga. Jeigu 
amerikiečiai išrastu reikalą 
dar ypatingą kokį nurodymą 
duoti — beabejonės, ir vienas, 
ir antras komitetas jų reikala­
vimą išpildys ne tik dėlto, kad 
tai pilnai patikėjimo verti 
žmonės, bet ir dėlto, kad per­
daug svarbias vietas jie uži­
ma visuomenėje, kad pavelytų 
sau tokius darbus, kurie juos 
sukompromituotų.

būdami stipresni
Valdybon demokratinių srovių 
atstovų. Išimti, nežinia, ko- 
del, jie padarė tiktai A. Janu­
laičiui...
Pagalios “Nauj. L.” rašytojas 

daro keletą skaudžių asmeniškų 
užmetimų pačiam Janulaičiai.

... Tiesa, jisai paskui iš-to 
Komiteto išėjo, bet išėjo neto- 
kių priežasčių delei, apie ku­
rias jisai rašo, būtent: “Bulo­
ta ir jo draugai lietuvių, žydų 
ir rusų laikraščiuose ėmė uos­
tinėti, kas kokių politikos pa­
žiūrų, o tuomet buvo galima 
tat laikyti pavojingu,” bet del 
to, kad-jisai prisidėjo prie 
“Bulotos ir jo draugų nuomo­
nės” susirinkime, kuris įvyko 
labai gerai žinomoj Janulaičiui 
vietoj po to, kai visuotiname; 
L. Dr. susirinkime buvo užbal- ' 
suoti pažangiųjų srovių kandi­
datai. Janulaitis ne tik buvo 
vienos pažiūros į Liet. Dr. su 
Bulota ir jo draugais, bet dar 
buvo išrinktas komisijon, kuri 
turėjo išdirbti rezoliuciją, kad 
inteikti ją Komitetui, kurioje 
“Bulotos ir jo draugų” buvo 
reikalauta iš Komiteto, kad ji­
sai sušauktų naują draugijos 
susirinkimą ir įvestų savo tar- 
pan pažangiųjų atstovus. Re­
zoliuciją Janulaitis svarstė sy­
kiu su M. Sleževičių, J. Vilei­
šiu ir M. Januškevičių. Kada 
gi su klerikalais susitarti nie­
ku budu nepavyko, tai Janulai­
tis ir išėjo iš Komiteto, kaip 
pirmiau buvo pažadėjęs. “Aš 
nenoriu jiems, klerikalams, 
tarnauti figos lapeliu”, kaip 
tuomet jisai sakė. Tai faktai. 
Gyvi dar ir liudininkai. Kam 
reikėjo griebtis tokio neleisti­
no budo, kaltinant, padėkim, 
A. Bulotą Janulaičio pažiūrų 
uostinėjime, kurios visiems 
Vilniaus veikėjams gerai žino­
mos, ir tuo teisinti savo išstoji­
mą iš Komiteto — tai jau visai 
nebežinia. Teisintis melais ir 
kitų žmonių šmeižimu — reiš­
kia taip žemai nupulti, kad jau 
visai prarandamas doro žmo­
gaus vardas. Į tuos šmeiži­
mus, kuriuos Janulaitis taiko į 
likusiusius Lietuvoje veikėjus, 
mes tuo tarpu neatsakinėjam: 
jie tai geriau už mus padarys, 
bet jau iš to, kas pasakyta, ga­
lime numanyti, kiek tegalime 
tikėti visiems tokio “istoringo” 
dokumento tvirtinimams.

neįsileido tinis dalykų stovis esąs nepaken- 
i čiamas nesenai atvykusiems iš I 
Lietuvos svečiams ir nepateisi- p ll,” A f- L-xr 
namais tais menkais skirtumais,! K.CC13.KC1JOS AtSaKymaj 
kurie esą tarpe minėtųjų fondų.! 
Ji rašo:

Didžiausias L. šelpimo ir 
Gelbėjimo fondų skirtumas Į 
ligšiol buvo tas, kad L. Š. F. pi-: skelbti Naujienose 
nigus laikė Bostone ir perdaug 111 P^tn site, 
jau “atsargus” buvo su pinigų 
siuntimu, o L. G. soms žino-1 
moms šelpimo organizacijoms, 
nepaisydamas jų politikinės i 
spalvos ir darbavimosi būdų.
Ir vieno ir antro fondo šalinin-1 
kai teisina savo pasielgimą! 
Europos dalykų stovio nežino-I 
jimu ir reikalu šelpti labiausia ' 
reikalaujančius pagelbos. O • 
jeigu taip, tai norint daugiau! 
atnešti pagelbos ir bendrai ta-l 
me dalyke veikti — kodėl ne- i

; surasti kelių ir žmonių, ku- • i 
riems abiejų srovių ir abiejų i $ 
fondų šalininkai pilnai patikę- 4

/'. Gražiui. Apie tai mes dar 
nieko nežinome. Manome, kad

DRAUGIJOMS

Draugijos, kuopos, klin­
ikai ir kitokios organizaci­
jos, naudodamosi musų 
pakvietimu, paskelbtudžiuje pasiliko beveik vienos 

moterys, vaikai ir seneliai, pa­
sak jų pačių išsitarimų, turėjo 
tiek uždarbio, kiek niekuomet. 
Ne, tokius, kurie plėšė iš žmo­
nių paskutinį skatiką, vargu 
ar galima vadinti žmonių “gel­
bėtojais.” Dauguma jų pasili­
ko gelbėti savo klebonijas, sa­
vo turtus. Su tuo jie negalėjo 
persiskirti. Pavojus palikti 
turtus pergalėjo vokiečių pa­
vojų. Pasak Janulaičio laiško 
tik vieni kunigai buvę “didvy­
riai”. Bet į tai galim pasakyti 
kad ne mažiau 20—25% tų
“didvyrių” išsibastė po Rusiją 
ir Ameriką. Jei tiek “išbėgo” 
tokių “didvyrių”, kuriems ne­
gresia pavojus, sakysim, kad 
juos varys kasti vokiečių ar 
rusų okopų, arba paims vokie­
čių kariuomenėn, tai ką jau 
kalbėti apie moksleivius, kurie 
buvo prisiskaitę laikraščiuose 

apie visokius “teutonų” žvėriš­
kumus ir be to visgi privalo jie 
mokintis?...
Toliau jisai prirodinėja, kad 

Janulaitis parašė netiesą apie 
Lietuvos organizacijas ir jų vei­
kimą.

A. Janulaitis rašo: “Iš 
draugijų, kurios rūpindavosi 
Lietuvos reikalais, yra tik vie­
na dabar — Lietuvių Draugi­
ja nukentėjusiems del karo 
šelpti.” Jisai čia rašo netie­
są: Vilniuje pasiliko “Gydy-| 
mo ir maitinimo draugija”, ku­
rioje dalyvavo visų gyvenan­
čių Lietuvoje tautų atstovai. 
Toji draugija turėjo dar ir 
kelius tūkstančius rublių pini­
gu-

Toliau jisai rašo: “Pirmoji 
draugija (Liet. Komit. M. J.) 
buvo laikoma klerikališka, ku­
rioje negalima buvo veikti ki­
tokių pažiūrų žmonėms.” Tie­
sa. Tokia laikė tą pačią 
draugiją ir pats Janulaitis, ka­
da išėjo iš još'Komiteto. Šito­
je draugijoje klerikalai, kada 
buvo renkamas jos Komitetas, 
nežiūrint į vi^us reikalavimus.

Labai gerai, bet jeigu L. Š. F. ♦ 
skyrėsi nuo G. F. tuo, kad jisai ■ + 
buvo “atsargesnis” už pastarąjį f 
ir nenorėjo nepaisyti, į kieno 4 
rankas paklius amerikiečių au-it 
kos; ir jeigu del tos priežasties * 
jisai nesiskubino su pinigų siun- -t 
timu, — tai kodėl tautininkų J 
spauda leido sau šmeižti L. Š. F., į 
sakydama, kad pinigai užlaiko- ± 
ma blogu tikslu? 4

“At.” mano tečiaus, kad da- 4 
bar galėtų tie keblumai pasi- 4 
baigti, nes esą jau surasta siun-; 4

gana dažnaiva i ei ų atgal, 
prisiunčia mums praneši- 4 
mą apie savo mitingus ar- 1 
ba kitokius rengimus. * 
Jiems mes nesigailime vie- į 
tos dienraščio špaltose, ka- į 
daugi mes geidžiame kiek 
galėdami paremti tą svar- Į 
bų kultūros darbą, kurį ai- 4 
lieka musų organizacijos. 4 
Vienok kartais del tų pra- j 
nešimų įvyksta nesusipra į 
timų, todėl norime tarti t 
čionai keletą paaiškinimo į 
žodžių. į

Mes jau anąkart užreiš- £ 
kerne, kad Redakcija gali 4 
priimti (ir, reiškia, išspau- 4 
sdinti dykai) tiktai prane- 4 
Šimus apie tokius draugi- į 
jų rengimus, kurie yra da- $ 
romą ne “biznio” tikslu. * 
Jeigu draugija rengia teat- | 
rą, balių arba ką-nors ki- 1 
ta, iš ko ji nori turėt pelno, J

i dienraščio Administracijų 
ir susižinoti su ja apie pa­
garsinimo kainą.

ką Naujienos negali; su 
tokios rųšies pranešimais

jį kaipo apgarsinimą “Nau­
jienų” Administracijai.

J**“ X X X

timo pinigų budai, kuriuos gale-! 4 
tų priimti ir L. Š. F. ir L. G. F. i į 
Apie tuos budus ji taip kalba: +

... Ir čia atvažiavę pp. Bulo- f 
tai,ir Žemaitė tokius kelius 4 
nurodo. Jie, musų užklausti,, 4 
praneša, kad, išvažiuodami, į 
Vilniuje taręsi apie tai su pasi 
liekančiais vilniečiais ir Pet 
rograde — su petrogradiečiais. i t 
Ir sutarę štai ką: kadangi tuo * 
tarpu dalykų stovis neaiškus, o 
jiems išvažiavus gali vėl daug 
kas atsimainyti, tai Vilniuje 
Petrograde sudaroma aukų 
priėmimo komitetas, kuriam 
pilnai galėtų patikėti visi Ame­
rikos pažangieji žmonės. Be­
to, patįs amerikiečiai į tuos 
komitetus galėtų deleguoti ir 
arba įgalioti savo specialius 
atstovus. Petrograde toksai 
aukų priėmimo komitetas su­
sideda iš šių žmonių: dviejų 
Durnos atstovu — Keinio ir 
Januškevičiaus, žinomo lietu­
vių judėjimo rėmėjo ir visuo­
menės veikėjo Šiaulių pav. 
dvarininko grovo V. Zubovo, 
Petrogrado lietuvių veikėjo 
juristo Liutkevičiaus ir laiki­
nojo “Žiburėlio” sekretoriaus 
inžinieriaus V. Bielskio. Vil-

t

4

į niškus” daugijų renginius
4 (mitingus, konferencijas,
4 referatus, lavinimosi susi­

Petrogrado “Naujoje Lietuvo­
je” randame atsakymą į pagar­
sėjusįjį Amerikoje Augustino 
Janulaičio laišką (kuris buvo 
tilpęs “Dilgėlėse”). Atsakymo 
autorius M. Ink. labai stebisi laiš­
ko turiniu ir sako, kad išpradžių 
jisai net abejojęs ar tas laiškas 
nėra falsifikacija. Paskui M. 
Ink. punktas po punkto kritikuo­
ja Janulaičio išvadžiojimus. Ir

goius linijoms.’ rašo:
Pirmų pirmiausia Janulaičio 

laiškas — tai didžiausias kle­
rikalų išgirimas. Kuo jie ta­
tai užsitarnavo, mes visai ne­
žinome. Piešdamas savo laiš­
ke baisų Lietuvos padėjimą 
karo metu, Janulaitis sako: 
“Išlakstė Rusijon daugybė mu­
sų žmonių — daug inteligentų, 
maž ko ne visa jaunuomenė — 
mokiniai, o ypač studentai, jų 
negalimą buvo sulaikyti žmo­
nėms gelbėti.” Toliau jisai ra­
šo: “Kunigai beveik visi pa­
siliko... Tik retkarčiais koks 
baikštuolis kunigas išsprukda­
vo Rusijon. Šiaip kunigai

lokia m 
. nebu-

mimų, urs jiems H jn inilų bn-

vietas), kuriose 
viena unija, na u

“vieną didele

į tai vieną kartą. Jeigu no-

BALSAI APIE 
VIENYBĘ.

Kairiųjų tautininkų organas 
“Ateitis” dar aiškiau, negu “Tė­
vynė,” ragina L. š. F. ir L. G. F. 
susivienytu Ji t£ko,Jjąd dąbar-

durti, kad nemokamus pra­
nešimus mes priimsime 
tiktai iš organizacijų, ku­
rios nevaro priešingos 
“Naujienoms” agitacijos. 
Remti tą, kas prieš mus ko­
voja, butų iš musų pusės 
nenuoseklu ir net juokin-



Iš .JAUNIMO SUSIVIENIJIMO 
SUSIRINKIMO.

progos jis atgims vėl ir apsireikš

ma karta.v €■ Petrukas.
Likusieji Jaunimo Lavinimosi 

Kur dingo tie laikai, kada Lie

ksmai dainas dainavo? Nors 
sunkus buvo jo darbas, bet dirbo

balandžio “Aušros” svetainėje, 
po trijų veik mėnesių pertrau­
kos. Apsvarstę dalykus jie nu­
tarė likviduoti to būrelio veiki­
mą. Po tokios ilgos pertraukos 
sunkoka yra pradėti darbas, tuo jis jį su šypsą veide; ir daug var- 
labiau, kad jautrieji nariai at- gelių spaudė, ji, vienok nepalio- 
kreipė mažai atidos i savatarpi- vė jis dirvą aręs. Ir jautėsi lai- 
nį lavinimosi, o senieji išvažinė-i mingu.
jo iš Chicagos. () šienpjuvai, šienpjuvėliai, ro-

Pertrauka, kuri Įvyko jauni-Idos ir dabar dar jie pradalgius 
mo tarpe ir paralyžavo organi- ■ tabevalioja. Rodos ta daina gel- 
zacijos tvarką, Įvyko delei nau-! bsti jiems darbą dirbti.
jų lavinimosi kelių jieškojimo, I O kas gali užmiršti musų se- 
kuriuos patįs jieškotojai var-Įsučių daineles, išdainuotas šieną 
giai matė. Ir taip, naujai išrin-j grėbiant, gėlės darželiuose ski- 
kta Taryba, negalėdama suras-1 nant, vainikus pinant, laimę ar 
ti tos “žadėtos žemės”, kuri mu-' vargelį sutinkant.
sų jaunimą užganėdintų, pati! 
užmigo ir išsklaidė likusius na­
rius, kurie su nekantrybe laukė 
prisikėlimo savo išrinktų švie­
sos nešėjų. O kuomet nesusi­
laukė tai ir susirinko ir nutarė 
likviduoti.

Po to nutarimo kilo klausimas, 
kas daryt su Susivienijimo turtu.

Kas dabar dedasi tenai. Ar 
tebedainuoja sesutės, ar tebeva- 
lioja broleliai pradalgelį varyda­
mi, ar tebelaukia motulė parei­
nant juos iš darbo?

O gal jau grabe guli motulė, 
gal verkia sesutės, gal ilsis šal­
toje žemelėje musų broleliai?

M. šilkaitis.

PAVASARIS.— nukentėjusiems del karės lie­
tuviams. Nubalsuota pinigus f Saulutė vis kįla ii 
pasiųsti Liet. Šelp. Fondan. Tai;
turės padaryti iždininkė p-lė A. Į 
Zavistaitė. Viso pinigų liko: 
$19.00. Į

Taip užsibaigė Jaunimo Susi- i 
vienijimo dienos po pusantrų! 
metų gyvavimo. Audringas ir 
trumpas buvo jo gyvenimas.•
Trumpas, kaip visų pirmtakunų, pjigrmidms ji širdį suspaustą varguos, 
bet Chicagos pažangusis jauni- Ir kiekvieno skausmus atjaus, 
mas ilgai neužmirš jo. Bet prie; Gurkliauskas.

Sulauksiu) gegužės dieneliu rainiu.

Ir raudančią širdį paguos, 
gojin atlėkus gegužė kukuos.O

GERIAUSIA LIETUVIŠKA
-—.'-i.. KRAUTUVE -----

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi­
sokios rųsies, kas tik priguli prie Vyriš­
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kalniečius ir viską, kas link Jaunuo­
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų­
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

K. J. PIKEL BROS
718 W. 18th St Chicago, Ill

KONTRAKTORIUS
llllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllm

KAZIMIERAS GUGIS
ša

Budavojame medinius ir mūrinius namus ir gvaran-

Su mažai pinigų galite pasibudavoti gražų namą.
Tomistą pasikalbėk su tais žmonėmis, kuriems mes 

pabudavojome namus ii' pamatyk musų darbą, tad ne­
norėsi kito kontraktoriaus, o duosi mums darbą.

Del geresnio paranku 10 sau ir kitiems pasibudavo- 
jom atskirai ofisą. Tai i dabar su visokiais reikalais 
meldžiame kreipties j of ;ą šiuo adresu:

934 So. Rockwell St
Telephone Drover 5277

fj

“NAUJIENOS.

Atvelykių Vakaras ir Rožinis

KEISTUČIO PAŠELP. KLIUBO, Brighton Park

Ned., Baland.- April 30, 1916
M. MELDAŽIO SVETAINĖJE, ‘2244 W. 23rd Place

OI ŠIDIS, KO LIŪDI.

Širdie manoji, ko tu liūdi, 
Kokie skausmai kankin tave,' 
Kodėl pavasario gražumais 

nesigėri
Ko nesiklausai dainų lakštin-

mokėti.
Pirkit viską, kiek tik 
jus norit šį mėnesį, o 
užmokėsit kitą mėne­
sį.

KlflNBROC
■ 1 HALSTED. 20™ STS 
M M C ANALPORT AV E

Kodėl skaudžiai liundai 
plaki,

Kodėl dūsauji, ko nerimauji,
Kam tokias liūdnas svajones 

skleidi—■
Ar man nelaimes tu prana­

šauji?
Kam manęs klausi — lygi 

nežinai,
Ko aš taip liūdžiu, ko nerimau-;

Tavo brolelius spaudžia var-j 
gai, j

Tavo sesučių veidelius ašaros; 
plauja. |

Saulutė.

KURIE BLOGESNI.

Dori žmonės sako, kad jauni-1 
mas esąs labai ištvirkęs. Pa­
smerkiama abi pusės — ir vaiki-! 
nai ir merginos.

Reikia suprasti, kodėl taip y- 
ra. Pasmerkiama ir ištvirku­
siais vadinama, žinia, ne del ko 
kita, kaip dėlto, jog manoma! 
jaunimą doriškai nupuolusiu e- ’ 
sant.

Išdalies tai tiesa. Kaip vaiki- į 
nai taip ir merginos, netik lietu-! 
viai ir lietuvaitės, bet ir visų ki-. 
tų tautų jaunimas, daugelyje 
vietų elgiasi nedorai. Bet ką1 
kalbėti apie tuos vedusiuosius,. 
kurie turi pačias ir vaikus, arba 
pačias turinčias vyrus. Kur jų 
dora ? Tad ką galima norėti iš • 
nevedusių. Jiems juk nė šeimy-' 
na penėti, nė vaikai prižiūrėti 
nereikia. Tuo tarpu apie vedu­
siųjų doros nupuolimą veik ir 
kalbos negirdėti. O reikėtų 
apie tai rupinties daugiau, negu 
apie jaunimo dorą. A. Garbukas

LOTAS I
89c Motery ir Merging Veistės po 57c

Jos yra iš lawns, voiles ir sėklų voiles—iš­
siuvinėtos ir kvokluotos stailos — atverčiami 
kalniečiai ir inankietos. Sai- fR rT 
zos nuo 36 iki 46; kiekvienas Į /I

Veistiu Departametas — 2Jlubos

LOTAS 3
$2 Veistės! $1.47

Keletas yra išsiuvinėta voiles, 
muslinu, sheer lawns, seed voi­
les visai baltais arba spalvuotais 
dryžiais padirbi, šilkiniai ryše­
liai. žemėiugi- 1... <b 1.4 /

PRANEŠIMAS.

Nedėlioj, bal. 30 d., Mark Whi­
te Square parko name, kuris ran­
dasi arčiausia prie Halsted gat­
vės, įvyks L. Soc. Jaunuomenės 
Lygos lavinimosi susirinkimas.

Sekrt.

sipuošimu. Prie to jie gali pasirinkti 
skrybėles.

Puikios Šllubaunos Bresės $16.50
Puikios, žavūjancios dresės, geros 

rūšies, balto crepe de chine arba ai- 
losinės, šviesiais žemčiūgais aptri- 
muola. Dvdis nuo 36 iki 44.

$16.50

Jus esate girdėję apie Stetson skrybėles.

Pas mumis yra kvatiera del jų —vė­
liausios mados ir spalvos, po ...................

$3.50 ir $4
Mes užlaikome pagarsėjusius Douglas 

Čeverykus — tinkamus nešiojimui ir stal­
iai. šie čevervkai yra geriausi, po $3.00, 
$3.50 ir $4.00.* @1 * @1 * © * ©I ♦

Veda visokias reikalus, kaip kriminaliikuo- 
sc taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

| Lietuviškas daržas 
p ATIDAI GERB. DRAUGYSČIŲ! 

g Užsisakykit Daržą del Išvažiavi- 
g mu ir Pikniku!

URIU DARŽA gražioj 
vietoj, su naujausios 
mados intaisymais ir 
įvairiais parankumais.

Geras privažiavimas

g 
§ 

i0

o 
ii .5 visokių gėrynių ir užkandžių. 

Patarnavimas greitas ir teisin- 
/gas. Nepamirškit užeit kuomet 
atsilankvsile tame krašte.

E. W. BAKSZEW&Z
SAVININKAS,

4600 W. Archer Ave., Chicago.
* Telefonas: Yards 6663.

Vieno veiksnio juokai, pa
“MEŠKA’

Scenoje statoma vieno veiksmo komedija:
“Žilė Galvon -- Velnias Vuodegon”

i BALU ’

Kliubo

KOMITETAS.

Kuomet jus ateisit į 
musų krautuve, jus 
visuomet susitiksit 
su savo broliu lietuviu 
tarpe musų darbiniu-

Prasidės Subatoj, Balandžio 29 dieną

Didelis Išpardavimas VeistiųMOTERŲ IR MERGINŲ
Mes pradėsim Didžiąjį Gegužio Išpardavimą, su stebėtinai žema kaina ant moterų ir mer­
ginų vestių. Pas mus pirkdami sutaupysit vieną trečdalį; taipgi bus užtektinai parda­

vėjų. Išpardavimas prasidės Subatos rytą 9 vai.

LOTAS 2
$1.50 Veistės 97c

žio voile, taškuotu Šveicarijos ir Japonijos 
kų. Staila yra aiškiai išsiuvinėta, 
no ilgio, balti ir ružavi Copen­
hagen: saizos nuo 36 iki 46.

rankovės pil-

97c
LOTAS 4

$2.98 ir $3.98 Veislės po
Jos yra švesaus audimo, t alpii 

muslininės. I'rench voiles, crepe 
šilko. Dailus kalniečiai ir 
mankietos. aiškiai išsiuvinėti nu 
liai. Saizos nuo 36 iki 48. Par 
vimo kaina .....................................

Veisčiy deparatmentas—antros lubos

S1.97
e ir dryžo tub

$1.97

Pilnas Jaunavedės Apsitaisymas
Musu krautuvėj jaunavedė gali rasti visokiu jos vestuvėms reikalingu pa- 

Damty apatinius, čeverykus. korsetus ir

Crepe de Chine ir Atlosinės Sliub. dres. $1975

»ais padailinta; saizo nuo 36 iki II.

$19.75
Vyrų Siutai po $15, $22, $25 ir $35

Kode! nepasinaudoti proga perkant sau 
drabužius, 
kaip šiuos,

Kuomet jus tokius siutus, 
padirbtus per Kuppenheimer. 
gausit dvigubą gvaranciją, 

taip gerai žinomų išdirbėjy. kaip ir Klein 
Bros.

$15 iki $35 i

Ar nori turėti gražius Drabužius? Į
Jeigu nori but gražiai apsirengęs tai jum tik 0 

gali pilnai patarnauti

Wicker Park Clothing Co
Vienatinė ant North-West Sidės lietuviška 
korporacija, kuri siuva ant užsakymo viso­
kius drabužius. Priimame užsakymus ir iš •r 

kitų aplinkinių miestelių.
Šiomis dienomis musu atstovas. P. Galskis atlankys A- * C*

East Chicago, Ind., Indiana Harbor, Ind.. Gary, Ind. ir ki­
tus apielinkės miestukus.

Wicker Park Ckdhing Co.
Chicago, Ill| 1 1509 Milwaukee Ave
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iJet. Liuteronas. žijos sugaišintojo ir bažnyčios refor­
matoriaus. 4. Kadangi rymiškoji

ne Romos-katalikai, kad turėtume sa­
vo “šventuosius” ir tikėtume į juos.

tai

APIE LIUTERONUS
POLEMIKA ir A POLOGETIKA

(Tąsa)
AR LIUTERONAI TIKI į “PRA­

NAŠĄ” LIUTERĮ?

< I “į pranašą Liuterį” liuteronai

negali but
.Juos rei-

Llionis. Ir “todėl jie irgi 
sodinami tik dievuotais.” 
kia vadint “fanatikais.” aklai ir kar-

Dirva, liuteronu Iraičios trečiąja y- 
patą. tikinčiais. Ir šitais žodžiais p. 
A. M. Metelionis parodė savo nrišma- 
uvma. hiip-pal kaip ir tvirtinime, 
kad mes liūtį ronai tikintis į velnią.

akojo, kad mes liuteronai liki-

Jii

csniu Liuli/i už didžiausius pašau­
to eretikus išvadžiotojus, k. a.: 
\riju. Nvslorijų. Muhamedą (turkų

katalikiai.” pas kuriuos, nevien para- 
piionai. bet. ir tūli kunigai nežino į

Liu­? .!•<

žmones.

ti, bet nuolatos stengėsi įsišaknijusias 
klaidas su plunksna ir ragotine ap­
ginti. pasisavindama vienai sau kata­
likiškąjį vardą, tai mums liko tik E- 
vangelikų ir Liuteronų vardas del at- 
skvrimo nuo kitu, idant musu Bažny­
čia nuo anų susirinkimo, nevien tikė­
jimo išpažinimu, bet, ir skirtu var­
du butų atskirta, 'kaipgi mes vadina­
mės Liuteronais, kadangi mes esame

Mes turimi* jam ir jo 
ačiū pasakyti už visa

Numažintos Gazo Btlos!
gazo bilos gali būti sumažintos— ii’ kodėl. Pada-

linai yra reikalaujama, kad kunigai 
butu užbaigę universitetą. Ir todėl, 
ūmini gauti kokių informacijų apie 
Liuteronų bažnyčią, arba tikėjimą, 
neprivalu pas kilus tų dalykų klausi- 
nėlies. bet. pirm visų daiktų, žiūrėti, 
ką didieji Liuteronų bažnyčios leo- 

I logai sako apie Liuteronų tikėjimą.
Liuteronų teologija yra tokia prakil­

bažnyčios. Reformatai

la savo mokslo įstaigose ir seminari­
jose Liuteronų bažnyčois teologų pa­
rašytus komentarijus, pamokslų 
knvgas. bažnyčios ir dogmų istorijas

>mith (mormonų polygamų sektos 
į). Išvadina Liuterį žinog- 
paleistuviu ir net atviru be-j 

(Žuirėk “The Catholic' 
Irom Without.” The Catholic! 
Extension Society.
I 27). Apie tuos paskalos 

laloma., ir A. M. Metelionis yra šiek- 
■ k girdėjęs, ir todėl jis ir savo strai

/. įdžiu

t hurch

gulėjo palaidotu po popiežinėmis 
klaidomis, ir kuri Liuteris, Dievo tam 
prikeltas, vėl Į šviesą atgražino ir 
prieš popiežininkus tvirtai apgynė. 5. 
O kad toks žmogaus vardu pasiva- 
dinimas neprieštarauja katalikiškam 
ir krikščioniškam vardui, tai rodo 
mums senosios Bažnyčios istorija, 
kad arijonai tiesatikius Atanazijo- 
nais vadindavo... Mes neturime jo-

iiuo to Dieve! mes turime tik viena 
danguje... Nuo Kristaus, kaipo vie­
natinio tikėjimo Pradėtojo ir Viešpa­
ties mes vadinamės Krikščionimis; 
nuo musų sutarimo su katalikiškuo­
ju tikėjimu mes vadinamės Katali-

i Dievą, kuris vra savo valia šventame 
Rašte apreiškęs, šiaip į nieką kitą.

Bet Liuterio nuopelnai yra nevien > 
Bažnyčios atitaisyme. Mes visi, vis-! 
tiek ar mes jo tikybines pažvalgasj 
priimame ar ne, turime tam šeši oi i k-j 
to šimtmečio genijui priderančią gar-į 
bę atiduoti, 
reformacijai
šių dienų pažangą, už tikybinę ir poli- 
titišką liuosybę. už apšvietą, ir už 
pagerinimus bei palengvinimus vi­
suose žmonijos moksluose ir visame 
progrese. Kad taip ištikro yra. lai 
liudija, daug atsižymėjusių neliute- 
ronų ir šiaip mokytų žmonių. Aš nu­
rodysiu čionai tik keletą tokiu lindy­
nių, idant skaitytojai nemanytų Liu­
terį buvus tokiu, kokiu jį Romos-ka-1 
talikų kunigai vadina, arba p. A. M. 
Metelionis. pašiepdamas “pranašu”

suomenę.
Chicagos gyventojai yra nuoširdžiai už­
prašomi klausti bile kokių klausymų rišan- 
čiuosius su gazu, ir kompanija sutinka juos 
atsakyti, per apgarsinimus dabar telpan­
čius dideliuose kasdieniniuose laikraščiuo­
se.

“Candle Power" gazo. Moksliška “heat unit” ga­
zo greitai apmainoma “Candle Power" gazo Be­Tarp Amerikos lietuvių jau yra 

vienas-kitas Amerikoje mokyklą lan­
kę ir su angliška rašliava šiek-tiek ap- 
sipažinę. Tokie, be abejo, aš manau, 
bus girdėję apie anglų raštininką 
Tanią Carlyle. Jeigu kas moka an- { 
gliškai skaityti, o dar nėra skaitęs to 
raštininko raštų, tam aš patarčiau 
perskaityti nors knygą “Heroes and 1 
Hero-worship” By Thomas Carlyle.1

Tuolaikines Metodos Reikalaujamos

gazo. 
m ui.Bet ką sako liuteronai apie Liu­

terį? Ar iii* tiki į jį kaip sako tikė­
jimo “pranašą” arba Dievą? lai jie 
atsako tuo pačiu atsakymu, kuriuo 
atsiliepė kartą markgrovas Georg von 

krikštytas 
mano 

Aš ne- 
aš nesu 
aš nesu 
Bet jei- j 

is mane klausia, ar aš mano šir- Į 
ir Urnomis išnažistn ta tikėjimo'

Chicago. Brandenburg Aš nesu 
vardu Liuterio; jis nėra nei 
Dievu nei mano Išganytoju.

niuose * Apie liuteronus’* prikiša 
iii ronams tikėjimą į tą prakeiktą 
ranašą” Liuterį.
Bi 1 ka liuteronu priešui, o tarp tų

per ii išganytas: ir todėl 
Liuteronas toje prasmėje.

nli

«

asakoja apie liuteronų “tikėji- 
pranašą* Liuterį” tas dar nero-

kuri Dievas atgrąžino švie

apgynėjo, ypač kaipo nuo Dievo pri­
keltojo reformatoriaus, vadinamės 
mes Liuteronais... Mus gal vadinti, 
jeigu kas .tikroje prasmėje vadina, 
atsiskyrusiais (šizmalikais), kadangi 
mes nuo rymiškosios bažnyčios ir jos 
galvos, popiežiaus atsiskyrėme, bet 
jokiu budu mes nesame atsiskyrę nuo 
katalikiškosios Bažnyčios vienybės ir 

{jos galvos .Jėzaus Kristaus. Bet ko­
kia palaiminšizma, per kurią mes su 

i Kristumi ir su tikrąja katalikiškąja 
į Bažnyčia tapome suvienytais! Tokia

1 rikščioniu Bažnvčia nuo žvdu svna- ir nesige-1 _ -

ir liuteronai laiko Liuterį

i liuteronu.
ir

Daba

sako: “Liuteronų bažnyčia 
minusi daugelį prakilnų teo- 
iblijos mokslininkų ir dange-1 
niu giesmių rašytojų ir jos 

yra augšta vi- 
. — “‘Schmidt’o 
ų Bažnyčios Do-f

ologiškoji apšvieti! 
•se pasaulio dalyse 
vangelik u-Liiiieror.

ratas’: Melanchton. ( hemnit/. Ger­
hard ir gilus 17-to ir IS-to Šimtmečiui 
tikybiniai mintytojai pastatė sistema-! 
iškos liuteronų teologijos budavonę, 

kuriai dar ne-i 
kita bažnvčia i

kurios nepralenke. ir 
prisilygino nei viena

Liuteronu baž-.
.čia yra n< kokia men 
.(kielė. kaip lai paveil 
antiški nczaliežninkai ”

inusų
“sen -

terio veikme, aš nesiginu 
tižiu vadinties Liuteronas. Toje pra-1 • v «>ks atsi-
smėic aš esu. ir. kaip ilgai gyvensiu, i sk>ril,"ils Pasakytas žotlžiuose A-

I liuteronas" pasiniu darini 2. Ill: Duokitės gel-
paklansykite k....... lis Liul. - ’ bė,ics "u0 PiktWM žmonių!’ Ap-
nvėios h......gas' Gerhard sa- !l', lsk' JX- L: ‘Iše,klte iš ios> man0
.Co likėiima: "Ivnl ims Liu- z,nones’ kad nepastotumėte dalyvi

le,-onais vatlinamės.'lai Bellarminas į J“s kad "® ko gautumėte jos
išvelia, kad mes nesą jokie tikri ka-|sl°^ - Loei <le eeeles. pp. 160.156.). 
I'jlik ii ir jokie bažnyčios valstiečiai.! 1 siigi tiedvi čionai paduoti ištrauki 
M<-. atsakome: 1. Mes tą vardą pa- į aiškiai rodo, kad liuteronai netiki į 
lis jokiu budu neužsidėjome. bet kaip Liuterį kaipo į savo Dievą, nes čion 
musu pi’icšai davė mums tą vaidą. ' yni pasakyta, kad Liuteronai nėra- 
mes ir duodamės del atskyrimo nuo i krikštytais vardu Liuterio, netiki į jį 
kilu vadin’ii s tuo vardu. 2. Liūte-{ir nelaiko jį nei savo Dievu nei Išga­
lįs \ ra persergėjęs, idant nei s ienas nyloju. Visa priežastis, kurios dėlei 
ne-.ivadintu Liuteronu tokioje prus-j liuteronai gerbia Liuterį, yra ta, kad 
mėje. kaip k ui buk Liuteris esąs jo | Liuteris atitaisė atnaujino senąją 
tikėjimo mistru ir pradėtoji!, todėl katalikiškąją apaštališkąją Bažnyčią, 
Bi llarmin is primeta mums ‘liulero- i kurią popiežiai buvo sugadinę. Liū­
no* vardą priišais teisybę. 3. Mes ne-j leronai todėl nelaiko Liute rį savo 
sivadiname Liuteronais nuo Liuterio • pranašu,” kaip lai laiko mohamedo- 
kaip tai kartą būdavo vadinami arijo- nai, mormonai. “Christian Science’ ir 
nai nuo Arijaus, neslorijonai nuo Ne- doveistai (iš Zion City, III., netoli nuo 

Jiicagos) savo tikybų uždėtojus 
pranašais” ir jų raštus pripažįsta

kokį eretišką mokslą, bet tiktai į baž-1 lygią vertę turinčius su krikščionių 
nyčią naujai įvestąsias klaidas iš Die-į Biblija. Pas liuteronus lo viso nėra, 
vo žodžio atideiYgęs. nurodęs ir mus'Jie vadina Liuterį kaipo senos krikš- 
sugrąžinęs prie senojo katalikiškojo j čionių bažnyčios atilaisytoją — re- 
tikėjimo. Togidel mes esame vadi-' forma torių. Bet ne kaipo uždėtoją 
namais, arba kenčiame, kad mus va-; kokios naujos tikybos, arba sektos, 
dina, nuo Liuterio, ne nuo kokiu e- 
retikysčių mokintojo... ir ne nuo nau-

nėra

Informacija
KAIP GALIMA PASIMOKYTI 

AKUŠ1ERYSTĖS
Bus prisiųsta jums DYKAI 
.Jeigu parašysite mus laišką 
lenku kalboje* adresuodami:

MIDWIFE COLLEGE 
of ILLINOIS

+

ligonbučiu
160 East Thirty Sencond Street 

Chicago, Bl.

Rašykite Cazo Kompanijai
pa n i jų skaityti jos apgarsinimus, pasirodančius 
diena nuo dienos kasdieniniuose laikraščiuose, ir 
rašyti kompanijai patėmijimus arba klausimus 
ant bile kokio pranešimo apgarsinimuose.

žiūrėkite atsakymų apgarsinimuose, didžiuosiuo- 
ec kasdieniniuose laikraščiuose.

The Peoples Gas Light 8c Coke Co.
Peoples Gas Building, Thelephone Wabash 6000.

s

Endowed with broad human 
manly 

and affectionate simplicity, and rich 
humor, he is at the same time a spi­
ritual genius. His intuitions of di­
vine truth were bold, vivid, and pe­
netrating, if not comprehensive; and 
he possessed the art which God alone

Liuteronu tikėjimas todėl nesivadina

konai nuo Franciškaus, domininko­
nai nuo Domininko ir 1.1., turi savo 
vardus, bet kaipo nuo Dievo prikel­
tojo. seno tikėjimo apgynėjo, popie-

j The Bridgeport Clothing Go. |

katalikų ir liuteronų teologiją suly­
ginti su Biblija, tai jis atras, kurioje 
pusėje yra (langiaus teisybės. Liute­
ronai vartoja ir Liuterio raštus, ir 
gerbia juos, bet juos nelaiko lokiais i- 
kvėptais, kaip tai pav. mormonai 
(polygamai) savo ‘Book of Mormon,*

Carlyle tenai rašo apie Liuterį. Pa- Į 
duosiu čionai tiktai keletą sakinių. 
Carlyle sako: “...Visame pasaulyje! 
nebuvo tose dienose tokios nesvarbia I 
išrodančios poros, kaip tas kalnaka- 
sis ir jo pati. (Liuterio tėvai). O vie­
nok kas buvo visi ciesoriai, popiežiai 
ir potentatai palyginus su jais?------
Čionai kartą užgimė GALINGAS VY­
RAS, kurio šviesa švietė kaip kokio 
žibintuvo per ilgus šimtmečius ir pa­
saulio epochas. Visas pasaulis ir jo' 
istorija laukė to vyro. Tai yra nepa­
prastas, tai yra didelis dalykas. Jis 
veda mus atgal prie kitos gimimo va- i 
landos ir tai tokiose pat žemose ap­
linkybėse. aštuoniolika šimtu metu 
atgal — apie kurį geriaus pritinka, i «■ 
kad mes nieko NESAKYTUME, bet-----
kad mes tylomis apmąstytume: nes ne­
kokie ŽODŽIAI čia yra. Ar stebuk- sympathies massive* energy 
hi amžius praėjo? — Stebuklų am­
žius yra amžinai čia!

Aš randu esant visiškai pritinka­
ma Liuterio urėdui ant šios žemės, ir 
be abejo Apveizdos išmintingai sure-| 
dyta tam tikslui,, kuri jį ir mus ir 
visus daiktus valdo, kad jis vargingy- 
stėje, vargingystėje tapo užaugintas, 
taigi buvo vienas iš vargingiausiųjų 
žmonių. Jis turėjo elgetauti, kaip tų 
laikų kudikiai-mokiniai darydavo: ei­
damas nuo namų iki namų ir giedo- i 
damas už aukas ir duoną. Sunkybė, { 
aštrus stokojimas buvo to vargingo1 
vaiko draugu... Tarp tikrų daiktų, 
ne tarp kokių šešėlių, jis užaugo... 
Jo uždaviniu buvo susipažinti su RE- 
ALIŠKUMAIS ir pasilikti pažintyje su 
jais, nežiūrint kiek tai išmoktų; jo 
uždaviniu buvo pasaulį suorganizuoti 
prie reališkumo (tikrybės), nes jis 
(pasaulis) perilgai gyveno šešėliuo­
se...”

Tolinus Carlyle aprašo Liuterio gy­
venimą ir jo darbus. Jis vadina jį 
dievaičiu, krikščionių Odinu, prana­
šu, stabmeldybės naikintoju ir su­
grąžintoji! žmonių prie tikrybės ir 
liesos, kursai Romos pagonį popiežių

žino.

tingai liuteronai nepripažįsta nei Liu­
terio, nei kokio kito teologo, rašius

Pavasarinis Atidarymas
siutais ir pavasariniais kautais taip, kad kiekvienam

Biblija. Liuterio, arba kieno kito 
raštai nėra įkvėpti, todėl juose gal 
būti, ir yra tūlos klaidos. Ir tas klai­
das, jeigu jų yra. Liuteronai nepriva­
lo pildyt. Vienai tik Biblija yra į-

nos nuo $10.00 iki $30.00, geriausių materijų ir gva-

tas netinka, lai mes apmainome, arba pinigus sugrą­
žiname. Taigi gali tikėti, kad nebusi prigautas.

knygą turi būti ir Liuterio raštai mė­
ginami. Ir jeigu jie sutinga su Bįb-

se. Dabar skaito, kurs šiaip nebūtų 
skaitės; išmoko skaityti, kas šiaip bu­
tų negalėjęs skaityti. Mokyklos ir 
akademijos tapo įrengtos ir lt.” Iš- 
tikro per Liuterio reformaciją išmo-

linus liuteronų kunigai: Mažvydys, 
Bretkūnas, Vilentas ir k. tuojaus pra­
dėjo rašyti savo parapijonams mal-

Kas pri-

that He calls to do his special work 
in this world of kindling other souls 
with the fire of his own Convictions 
and avakening them to a higher con- daknygos ir šiaip knygas, 
sciousness of religion and duty. He vertė ir Romos jėzuitus |
is a leader of men, therefore, and a {pinties už lietuvių apšvietimą, idant 
Reformer in the highest sence. His liuteronai nepaveržlų jų “aveles.” Ne 
powers were filed to his appointed kas kitas, bet liuteronų kunigas Mer- 
task. it was a task of Titanic magni- čius Mažvydys 1517 m. parašęs savo 
hide, and he was a Titan in intellee- “Catechizmusa prasty szalei” pridėjo 
tual robustness and moral strength I prie to ir “Maksla skaitima raschta,” 
and caurge. It was only the divine taigi pirmutinį lietuvišką elemento- 
i_ n c i \\ Inch s w a xcd 111 n i, ol w Inch • rių, idant ponų numuštieji, nuskurdę, 
he recognized himself the organ that lietuviai baudžiauninkai išmoktų 
could have accomplished what he nors a. b, c, pažinti. O lai vis yra ne 
did.” Į nevien Mažvydžio. bet ir Liuterio,

Garsus laisvamanis, krikščionybės! nuopelnai, kurio mokslas paragino 
priešas. Githold Ephraim Lessing, kun. Mažvydį pasirūpint savo parapi­

jom: apšvietimu.vienas didesniųjų vokiečiu tautos ra- j 
štininkų, štai ką sako apie Liuterį:! 
“Liuteris yra vienas didžiausiųjų did-' 
vyrių, kokį pasaulis kada matė . Liu­
teris yra pas mane tokioje pagarboje.

MUSU KRAUTUVĖJE 
RANDASI TAIPGI PILNA 

EILE AUKSINIU 
DAIKTŲ.

TRADE *
MARK

SHIRTS
Į KNOWN AS THE BEST - THE BEST KNOWN

Hart Schaffner Marx Siutai
Krautuvė atdara: utarninke, ketverge ir subatoj iki 9:30 va­
landai vakare. Nedėh’omis iki pietų. Viena kaina visiems.

jeigu ne, tai kad ir patsai angelas iš 
dangaus butų juos parašęs, liuteronai 
neprivalo jų pildyti arba jiems tikėti.

Taigi kuomi dabar darodys p. A. 
M. Metelionis savo tvirtinimus, kad 
buk mes, liuteronai, tikį į “pranašą” 
Liuterį ir lodei negalime del lo į Liu­
terį tikėjimo būti, liktai dievuotais 
vadinami. Mus reikią vadinti “fa-

The Bridgeport Clothing Co.
3246-3248 So. Halsted St, Chicago, III.

Olszewskio bankos ruime.

ša
mes nelikime į Liuterį, nei kaipo j 
Dievą, nei kaipo į “pranašą,” nei kai­
po į ką kitą. Liuteris, kaip mes pa­
tįs, ir kaip visi žmonės, buvo toks pat 
nusidėjėlis žmogus, visoms žmogiš­
koms silpnybėms paduotas. Ir tqckel 
kas gal tikėli į griešną žmogų? Mes

nius Friedrich von Schiller (miręs 
1805 m.). Dr. V. Kudirka yra, gera- 

i lietuviams 
Schiller’io porą veikalų: “Orleano 

ir “Vilių Tell.” Todėl lie- 
i jau šiek-tiek žino kas buvo 

Tasai Schiller sako: 
Schwere Kctten drueckten alle 
Voelker auf deni Erdcnballe, 
Als, der Deutsche sic zerbrach, 
Fehde bot deni Vaticane, 
Kricg ankuendigte dem Wahne, 
Der die gauze Welt bestach:
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Ant pabaigos rašo jisai apie i kad ta manyje viską perima, ištikro! me vertime, parūpinęs
terį: į malonu yra išrasti ant jo kokią ma
Tie mažai teišmano, kurie jieško žą klaidelę, nes šiaip iš tiesos būdavo Mbrgelę” i: 

pavojus arti jį sudievinti (padaryti tuviai .. 
Dievu), žmoniškumo ženklai, ku- Schiller’is . 
riuos aš prie jo randu, yra man tokie 
brangus, kaipo didžiausios jo tobuly­
bės...” (Iš jo laiškų. Pirmas laiškas). 
—“Liuteris, kurį aš jums daugiaus 
kaip vieną sykį išpažinau, ištikro pri­
klauso tarp didvyriu, vistiek ar apie 
jį spręstum iš vienos ar iš kitos pu­
sės.” (taipat. Aštuntas laiškas).

Kitas vokiečių raštininkas—poetas 
Johann Gottfried Herder sako apie

diskredituoti jį! Aš vadysiu tą Liu­
terį tikru Didvyriu; dids jis yra dva­
sioje, drąsume, meilėje ir dorybėje; 
vienas musų daugiaus mylėtinų ir 
brangiausių vyrų. Didis, ne kaipo 
koks iškirstas obeliskas, bet kaip Al­
pų kalnas, — paprastas, geras, savai- 
iniškas, visai netrokštantis didžiu pa­
stoti; visai del ko kito kaip didžiu 
būti. Beje, nepajudinamas granitas, 
išsikišąs toli ir plačiai į dangų, vie­
nok jo šaltinių plyšiuose žaliuoja 
gražiausios kvietkų lankos! Tikras 
dvasiškas Didvyris ir Pranašas; dar 
kartą tikrasis Gamtos ir tikrosios Ti­
krybės Sūnūs, už kurį šitie šimtme­
čiai, ir daugelis ateinančių bus dan­
gui dėkingas.”

Taip tai giria, ir net į padanges au- 
gština, garsus anglų (škotų) raštinin­
kas Carlyle reformatorių Dr. Marti­
ną Liuterį! O reikia dar prie to at­
minti, kad Carlyle nebuvo jokiu liu­
teronu. Ir “Encyclopaedia Britanica” 
Vol XVII. p. 134 sako: “Liuteris buvo 
didžiausiu tikybiniu genijumi, kurį 
šešioliktasis šimtmetis suteikė.”

yra senai pripažintas; net ir tos tau­
tos, kurios nepriėmė jo tikybos daly­
kų, naudojasi jo reformacijos vai-

mą, kuris visą laisvąjį sveikąjį minti­
jimą panaikino ir palaidojo, kaip ko­
ksai tikras Herkules, ir davė visoms 
tautoms, ir net sunkiausiuose, t. y. 
dvasiniuose dalykuose proto vartoji­
mą. (Įsitėmyk p. A. M. Mctelioni, 
ką Herder čionai sako. Liet. Liut.).

Hoehero Sieg hat der errungen, 
Der der Wahrheit Blitz gesch- 

wungen, 
Der die Voelker selbst befreit. 
Freiheit der Vcrnunft erfechtcn, 
Heissl fuer allo Voelker rechten, 
Gilt fuer alle ew’ge Zeit.” 
(Schillers saemtliche Schriftcn. Ge­

di chte.).
“A 

dited 
York. 
1913.
pelnus apšvietus srityje sekamai: “Re-

(Bus daugiau.)

Cyclopaedia of Education. E- 
by Paul Monroe Ph. D.” New 

Tbe Macinillian Company.

Dabar seka čionai kitas liudijimas jo kalbos ir prakilniosios dvasios ga­
vi ikalo “Great Men and famous lybė susivienijo su mokslais, kurie 

nuo jo ir su juomi įsigyveno, sudrau- 
gavo visomis jiegomis geriausias visų 

Paduodu jį originale: j luomų galvas, kurios iš dalies visai

Women. Statesmen and Sages. E- 
dited by Chas. F. Horne.” New York,1

Telephone Humboldt 4532.
Atdara dieną ir naktį 

THE KAPLAN BATHS 
Rusiškos-Turkiškos ir visokios 

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir 

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutyklą.skirtai mintijo; tokiu budu susitvėrė’ 1914-1916 W. Division St.,
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BIRUTE 4 SKOLINA PINIGUS
Pirmoj Subatoj po Velykų

Balandžio 29 d., 1916 g

Mildos” Dvejose Salėse

o
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Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsą nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių ui sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

i

T

fe
Padarytos Suvienytose Valstijose yra sū­
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbima. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems katalioy* duodam dykai 

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

savo kontrakto, kreipkis į mus .
LOUIS STERN and COMPANY 

Mortgage Bankierial 
i N. LA SALLE GATVE 

Kampas Madison ir La Salle gatvig.
Kambarys 900. Telefonas Main 4844

PIRMĄ DIDELĘ PAVASARINĘ į

LT RUSSIAN
4 TURKISH

Wafh with salt .....

.A GOS ŽINIOS
•e

AR Y BOS.

ras Thompsonas pranešė, kad ji­
sai nebandysiąs “atakuoti” tary­
bos komisiją, išrinkta tai]) vadi­
namu comimtee on committees, 
vienok jo draugai iš aldermanų 
tarpo padarė tokią “ataką.” 
Jiems teeiaus nepavyko. Didžiu­
ma aldermanų nepritarė jų ban­
dymui.

Praėjo aid. Merriam sumany­
mas, kurio užkertama alderma- 
nams kelias link naudojimosi di-

davimo. Atiduota komisijai.
Kennedy įnešė sumanymą, kad 

ą dienų mayo- miesto taryba išneštų ir pasiųs-

Byrne bandė pa- 
rezoliuciją prieš;

ka kitam po

na, net 
atidėjo 

Ižiui.
umanv

ickviei

maną, t 
wardos i

wardos miesto

rna po Z aid. į tarybą). Suma­
nymas atiduotas teisių komisi-i 
jai. Į

Rodriguez pasiūlijo sumanymą i 
sutvarkyti kitaip būdą laisnių iš-į

NAUJIENAS-

Lieka $71.71
Surinkta per prakalbas sausio 

16 ir 23 d. 1915 m. West Pullma- 
n’e ir Burside’j.................. $8.05

Išmokėta ‘‘Naujienoms už 
plakatus ..............................$3.00

tų prez. Wilsonui rezoliuciją, i- 
dant jis vengtų pertraukti ry­
šius su Vokietija. Atiduota tei­
sių komisijai.

Alderm. Block padavė suma-1 
nymą išrinkti komisiją iš 5 ypa-1 
tų ištyrimui, kodėl pakilo tak­

Atskaita vietinio L. Š. F. va­
karo, parengto 23 d. balandžio;

Lieka $5.05
Viso sykiu $76.76

Pinigai pasiųsta per “N.” re­
dakcija. (Gauta ir bus pasiųsta 

I sulig paskyrimo. Red.)
Vietinis L. Š. F. Kom. varde 

! nukentėjusių lietuvių nuo karės, 
ištaria širdingą ačiū, visiems 
draugams, kuomi nors prisidėjil­
siems prie surengimo šio vakaro.

i Ypač lošėjams, kaipo daugiausia 
. pasidarbavusiems surengimui 
I šio vakaro reikia ištarti ačiū.
Taipgi ačiū visiems darbinin­
kams dirbusiems tame vakare.

Vietinis L. Š. F. Komitetas.

ministracijos politika.
Delei Hunt’o pasitraukimo sa­

koma iširus santaika tarpe vals­
tijos prokuroro, kuris labai rėmė g 
Hunt’ą ir may oro. Hoyne da-*Q 
bar rengiasi vėl ištirti gerai jau ® 
kone palaidotą Eaton Rowe by-! j 
lą, kurioje, kaip žinia jau, Rowe ’2 
buvo kaltinama tuo, kad jį rin-jS 
kus mayoro politiškiems reika-'j 
lams pinigus iš tarnautojų, tu-!g 
rinčių miesto džiabus. ! q

0©0>0e0«0®0®0e0«0e0®

! Joseph M. Azokas & Co

REAL
ESTATE

LOANS & 
INSURANCE

NOTARY PUBLIC
Taipgi veda visokius reikalus 

ir egzaminuoja obstraktus ir t.t.
Taipgi parduoda įvairios rū­

šies nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

NUO TOWN OF LAKE. ;
Tiesiog kone mušis ištiko tarp ------------------------------- ---------

kų, įsiprašiusių Harris Goldstei-i 
no departamentinės krautuvės o-1 
fisan, 4802 So. Ashland Avė. Mu- i 
šio svarbiausia vieta prie Her- : 
mitage ir 49 St. Policistai ban­
dė suimti plėšikus tie gi šaudy­
dami mėgino pabėgti. Rezulta­
te—dvi ypatos suimta.

KIEKVIENAS PRIVALO 
ŽINOTI KUR PIRKTI 

SAU ŽEMĘ.

įplaukos: 
tikietus .............

garderobą .......
gėrimus...........

Išlaidos: 
svetaine...........

Muzikantams.........
Už gėrimus...........
Apgarsinimai .......

Už

.. . $98.80
....... 3.80

BRIGHTON PARK. ILL. FREE EPMLOYMENT
526 So. Dearborn St. i

Rašykite tuojaus pas mus ir mes 
suteiksime jums pilnas informacijas 
apie formas uždyką. Ridėkite už du 
centu štampą.

LAND DEPARTMENT,
3112 So. Halsted si., Chicago, Iii.

Grimiravimas.................
Užkandžiai ant scenos ..

3138 So. Halsted St.
Pradžia 8 valandą vakare.

Pranešam visiems, jog mes skoli­
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant lahai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus į

JONO BAGDZIliNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čto PI.
Telefonas Canal 1667, -Chicago.

DARBAS; IR MOKSLAS DOVANAI.
Išmokysime jus anglišką kalbą vi­

sai dovanai, be skirtumo kur gyve­
nate, ir duosime jums darbą su ge­
ru uždarbiu. Rašyk paaiškininmo šią 
diena. Judėk marke už 2 centu.

MASHKEN J. N.,
eli! cage

Keistučio Kliubo Choristams.
Norėčiau paraginti gerb. Keis­

tučio Kliubo choristus, kad jie 
i imtųsi sparčiau lavinimosi dar- 

SlOtO1^0’ Kaip žinia, minėtas choras 
16Oo'yra nutar§s dalyvauti Tautiškų 
24 00 Kapinių paminėjimo apvaikščio- 

□‘□2 jime. Todėl svarbu, kad mes 
......... l’įg j galėtume atsakančiai sudainuo- 
..............30 i t*’ kad Paskui nepriseitų rausti...

Beje, daugelis choristų visuo- 
Į met suranda neatsilankymo prie­
žastį. Girdi, ten ir ten turė­
jau labai svarbų reikalą... Pa­
galios išsiaiškina, kad tas “svar­
bus reikalas” buvo., prie alučio!

■ Tą negerą paprotį reikėtų pra­
šalinti. Kortas ir smuklę labai 
lengvai gali pavaduoti smagus 
draugiški pasilinksminimai, dai- 

i nos, deklamacijos ir lošimai.
Tikiu, kad gerbiamieji choris­

tai nerustaus: rašau nieko blogo 
nemanydamas. Aš noriu drau­
giškai nurodyti į tas, mano nuo­
mone, taisytinas ydas. Norė- 

• čiau todėl, kad šiuos mano pata­
rimus nepraleistų “pro ausis” 
i gerbiamieji choristai.

Genių Dėdė.

Yra vietų ir darbu 1,500 darbi-i 
ninku. Kreipties nurodytų ad­
resu. Patarnavimas uždyką. 
Reikalingi pardavėjai ir amat- 
ninkai, ir paprasti darbininkai; 
reikalingi vaikai ir moters; rei­
kalingi jie prie namų darbo, į 
dirbtuves, Chicagoje ir išvažiavi­
mui iš Chicagos, prie kelių, plen­
tų tęsimo, ant farmų ir tt.

Rusiškes ir Turkiškos Vanos 
2th »t. Tel. Kedzie 8902. Paulina st. Tel Western 15 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Loj 
uis Avė ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St. z

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.

Įžanga vyrams 50c.. moterims 25c

Bus .šokiai, dainos, užkandžiai ir kili margumynai. Svetainė 
bus išpuošia žaliumynais. Ateikite visi ir linksniai sutikite pavasarį. 
Pageidaujama, kad atsilankytume te Įvairiuose kostiumuose (rublio-

“BIRUTĖ”

Stokite j “Naujienų” Bendrovę.

aiijienų šeriiiinkų
; Bendrovei tečiaus butų

Bendrovės išrink loji komisija 
šiuo ragina mušti draugus iš tolimesnių miestų jsi-

kaina $10.00. Del smulkesniu 
lės j “Naujiem/’ Administra­
te/’// Išplatinimo Komisija.

j TRAUKINYS SUVAŽINĖJO 
LIETUVĮ.

Utarninko vakare, apie 10 v., 
traukinys N. Y. C. geležinkelio 
suvažinėjo lietuvį vaikiną Vin- 

į centą Liadžį, 26 m. amžiaus. V. 
Liadžis tarnavo kalbamam gele­
žinkeliui kaipo karų inspekto- 

i rius. Traukinys nupjovė jam 
dešiniąją koją augčščiau kelio. 
Mirė jis seredos ryte, apie 7 va­
landą. Paėjo iš Kauno gub., Šiau­
lių pa v., Akmenės parap., Kan- 
teikių sodžiaus. Palaidotas bus 
nedėlioję, 8 vai. išryto. Kūnas! 
išlydėtas bus iš namų adresu: 

;6070 Lafayette Ave. Velionis 
'priklausė prie draugystės Dra­
mos ir Dainos Šviesa.

A. Buckas.

STOKA POPIEROS.

New Yorko ateina žinios,

Iškilmingas Metinis 
BALSIUS

Ncdėlioj, balandzio-April 30 d.
m., Schoenhofcn svetainėj. Millwau- 
kce ir Ashland Avės. Svetainė atsi­
darys 4 valandą po pietų. Tikietai 
25c. ypatai. Muzika Lietuvių Lyros 
Orkestrą.

PRANEŠIMAS NORIN- 
TIMS PASIRĖDYTI ŠIĄ 

VASARĄ.
Jei tamsta manai apsirengti pri­

gulinčiai su gražiai padarytu siutu, 
tai tamsiai nereikia rupinties kur 
jį pirkti ir kiek mokėti. Musų kai­
nos labai žemos ir darbas gražiai at­
liktas, tiktai parašyk mums atviru­
tę, o mes pribusime tamstos niierą 
paimti. Koks nebūtų jūsų sudėji­
mas, mes pritaikysime. Mes važiuo­
sime paimti užsakymų ne tolinus, 
kaip tiktai 40 mylių nuo Chicagos. 
Rašyk

JOHN BARSKETIS, 
1656 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

Vyrišku Drapanų Eargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ii 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill

MOKYKIS BARBERYSTES —Mes 
mokiname šitą šviesu, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill. -

APTIEKOJE 
Vlado Lesčinsko

galima gauti pirkti pavienius nume­
rius “Naujienų” užsiprenumeruoti ir 

I apskelbimus duoti.

Eureka Red Cross Pharmacy
315 Walnut Str. Newark, N. J.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados
Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok­
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios ou» 
kyklos naujausia ir tobulingriausla metodą. Mold' 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik CT 
rašyk platesnių žinių.

VESKIO s; 

SSMOIOMA 
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 

ligi augšdiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, PolitiA. 
Ekonomijos, Knygvedystės.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tL Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.
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Iš
kad laikraščių trustas susirūpi­
nės stoka popieros. O Chicago­
je eina gandas, kad nuo gegužės 
mėnesio Ihikraščio Tribune ir ki- i 
tų leidėjai buk norį pakelti savo 
laikraščiu kaina nuo 1 iki 3 cen- 

i tų už kopiją. Tam esą prieši­
nąs! tik Examiner ir Herald, ku- 

i rie buk biją cirkuliacijos suma- 
I žėjimo.

VALSTIJOS PROKURORAS 
PRIE MAYORO.

Kaip jau žinoma, Chicagos de- 
tektivų viršininkas Hunt rezig­
navo iš savo vietos. Prispyrė jį 

į taip pasielgti, ant jo miesto ad-

Lietuva
Band

Ir Orchestra
laiko susirinkimus ir praktikas po num. 
3301 So. Morgan str.. 8:30 vai. kas Pėdny­
čios vakare. Telefonas Drover 2266. Virš- 

; minėta organizacija apima visokius darbus 
1 visoje muzikos srityje. Norintieji samdy­

ti muziką bite ant kokio darbo, malonė­
kite kreipties į šias ypatas: K. J. Fillipo- 
vich, 3253 S. Morgan st.. Tananevicz Sa­
vings banke, tel. Yards 6870, namų tel. Be­
verly 3036; Alex Bud ris, 1920 No. Oakley 
avė.; Wm. Norbutas. 4505 So. Washtenaw 
avė., Phone Yards 6906; S. Bartkiewicz, 
926 W. 33rd str.; Michael Danawski, 2227 
W. 21 Place, Phone Canal 5921, arba į 
Headquarters kas pėtnyčią, kur atsibuna 
praktikos. Matykite dirigentą K. J. Filli- 
povii h. Samdydami muzikantus reikalau­
kite unijos. Kartos ir kontrakto muzikan­
tas neturėdamas, nėra atsakomybėje atsi­
tikus kokiai nors priežasčiai. Taipgi yra 
kviečiami lietuviai muzikantai prisirašyti 
į musu organizaciją, o kur randasi lietu­
vių benai, lai jiemš yra suteikiami (arte­
rini. .ši organizacija parengs du koncer­
tu naudai nukentėjusių del karės; koncer­
tai atsibus šv. Jurgio svetainėje gegužio 
14 ir 21 dienose. Lietuvių visuomenė pri­
valėtų tą svarbų dalyką paremti.

naujausios mados siutą nuo $12.00 iki

J. J. DVORAK CLOTHING CO.

1741 W. 47th Street, Ch'cue. ft

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankumo. Už §10.00 išmokiname Jus siirt 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western 

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

Gerbūvis yra čia
§1,500.000 algų padidi­

nimas, duodamas darbi­
ninkams; taipgi nurausi­
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in­
dustrijoj nebuvo tokio di­
delio reikalavimo vyrų, 
kaip dabar.

Laikas yra čia, kur Kir­
pėjai ir Designer'iai ir 
drapanų siuvėjai gali rei­
kalauti savo kainos.

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di­
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi­
sur.

MUSŲ DIPLOMA
yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo .1_.2 
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va­
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madų 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

IĮA5TERg@j5Y5TEH

siuvi-

SCHOOL.
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais City Hall
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago.

avė.

LIETUVIŠKOS KNYGOS
(Plačiai patyręs knygų prekybą)

Apart daugelio kitų įvairių knygų, dar 
galima gauti sekančios knygos:

1. Amerika. Rinkinys įvairių fak­
tų, 288 pusi.....................................

2. Gludi-Liudi. Eilės K. Jurgelionio,
106 pusi..................................................
Iško kyla melai ir įvairios skriau­
dos, 171 pusi.......................................
Inkvizicija arba atpirkimas žmo­
nių nuo šėtono................................. §
Kankintojai ir kankintiniai už 
mokslą, 186 pusi................................ *
Motyna ir jos rūpesčiai vaikų liki­
mu. 78 pusi.......................................... 20c
Širdis. Iš rusų kalbos vertė M. Gri­
gonis, 362 pusi..................................§1.50
Moteris ir socializmas. Aug. Bc- 
bel’io, 429 pusi..................................§1.00
T. Liet. Kalbos Gramatika, J. Da­
mijonaičio, 119 pusi.......................... 35c
Vadovėlis vokiečių kalbai pramo­
kti, sutaisė D. S. K.......................... 35c
Adresas:

M.*J. DAMIJONAITIS
901 W. 33rd str.. Chicago, Ill.

75c

CHAUFFERIAI UŽDIRBA PINIGUS.
WILLIAM R. DILLON,

Buvęs augščiausis chauffcrių egzaminie- 
rius Illinois valstijoj, dabar atidarė DIL­
LON STATE AUTOMOBILE SCHOOL p« 

| num. 414 So. Halsted st.
Mr. Dillon per daug metų patyrimo sa­

vo darbe yra gerai galintis kuogeriausiai 
išmokyti visą mokslą visose automobilių 
darbo šakose. Mokykla yra prirengta kuo- 
moderniškiausiomis pritaisomis. taip kad 

įvyrąs, baigęs mokslą, turi gyarantuojamą 
kompetcnt iškurną kiekvienos dalies šio di­
delio biznio.

Mr. Dillon gavo kooperaciją daugybės 
savo draugų šiame biznyje ir todėl gali 
intaisyti gerą vyrą geron vieton. Automo­
bilių išdirbystė suaugo dideliais laipsniais, 
taip kad šiandien ji pasiūlo kuogeriuasias 
dirvas del operatorių. Rytoj bus didesnė.

Savaitiniai išmokėjimai priimama.
DILLON’S STATES AUTOMOBILE 

SCHOOL,
414 So. Halsted st., Chicago, Ill.

50c
3.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

/.)C
“PEARL QUEEN”

KONCERTINOS
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PAJIEŠKOJIMAI

GEGUŽINĖS PRAKALBOS. PA J IEŠKAU kvatieros-lmrdo pas 
lietuvius. Nesenai atvvkau i Chicago, 

neturėdamas artimu genčių.
j 

lodei, neturėdamas artimų genčių, 
Utarninke, 2 d. gegužės, LSS.'^priverstas esu jieškoti burdo per laik-

22 kp. rengia dideles gegužines 
prakalbas M. Meldažio svetainė­
je — 2242 W. 23rd PI. Reikia

raščius. Jeigu kam yra reikalingas 
Įnamis, tai meldžiu atsišaukti. Geis- 

______________________________ tina, kad atsišauktų iš South Sides, 
pasakyti, kad šioji kuopa pana-({,P’V’)()dą ir Halsted gatves, arba Uni- 
šias prakalbas rengia kas metą.
Šįmet tečiaus kuopa rengiasi . M. Punis, . . . .

1913 So. String Sir., Chicago, Hl.

NAUJIENOS

vinėjimo likietų Lietuvių Tetatre. At­
sišaukite bile valandą po pietų arba

1214 So. Halsted str., Chicago, III.

R EIK A LA U J AM E “Mangle 
merginos į laundry.

‘ DEWEY LAUNDRY,

►

DYKAI.
Wisconsino išdirbtos FARMOS, 

$250 ir augšeiau pirmas įmokejimas. 
Lengvos išlygos ant arklių, vežimų ir 
taip tolinus. Rašykite arba atsilanky­
kite ŠIANDIEN." PORCERI užrube-

Co.
343-4 Marquette Bldg., 

140 So. Dearborn str., Chicago, Ill.

$200 įmokėdami nupirksite 2 lotus.
Visokie pagerinimai; pigus.

McDONNELL.
3622 California A ve., Chicago, 111. I

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

tėlę darbininkų šventę. Kiek 
girdėjau pakviesta gabiausi Chi­
cagos kalbėtojai. Taigi, reikia 
tikėtis, kad šįmet westsidieciai 
turės puikią progą susipažinti 
dar plačiau su 1 d. gegužio idė­
ja ir jos istorija. Westsidieciai, 
tegul nė vieno musų nestokauja, 
— atsilankykime kuoskaitlin- 
giausia Į šį gegužinį paminėjimą.

Darbininkas.

PAJIEŠKAU .Jono Padrosti, Kauno 
gub., Telšių pav., šuporių sodžiaus. 
Meldžiu ateiti arba duoti savo antra­
šą “Naujienų" redakcijoj.

RE1KALINGI 5 pirmos kliasos siu­
vėjai prie moteriško darbo.
5257 So. Halsted str., Chicago, Ill.

REIKALAUJU atsakančio barzda­
skučio; darbas ant visados; turi kal­
bėti lietuviškai ir lenkiškai; geram

PAJIEŠKAU savo pažįstamų mergi- idsišuukti pas 
nu. Anelės. Petronėlės ir Juozefos leodoras Ulba,
(irigaliunikių. Kauno gub.. Šiaulių Deodoi st., Indiana Haiboi, Ind. 
pav., Dovidonių kaimo. Meldžiu ai-j

K. žicntis.

Kiekvienoje wardoje, išskyrus

čiaus norima sutverti ir 20 war­
doje. Todėl pėtnyčioje (28 d. 
balandžio), 8 vai. vakare Stan­
ford Parko svetainėje tuo tikslu 
bus laikomos prakalbos, 
kviečiami vra atsilankyti.

Visi

REIKALINGAS čeverykų taisyto­
ji. Geistina, kad atsišauktų nebe 

WTestville, III. jaunas žmogus. Darbas nuolatinis.

_ .. . . „. . 1353 Pine str.,Pajieskome Stanislovo Girgziaus,. .
Kauno gub., Raseinių pav., Tenenių) 
parap., Kusų sodos. Pirma gyveno! 
Westville, Ill. Jo tėvas jau 2 m. mirė 
ir paliko kiek turto. Malonėkite at­
sišaukti jis pats, ar kas jį žino šiuo 
adresu: An. Ilginis,
P. O. Box 7, Westville, Ill.

Hammond. Ind.

REIKALAUJAM lietuvio bu- 
čerio, mokančio anglų kalbą.

--- ---------------------------------- į REIKALAUJAME siuvėjos mergi-
PAJ1EŠKAI Roko Puišio. Kauno! n()s (dressmaker), suprantančios dar­

gu!).. Raseinių |)av., 10 metų atgal gy-| bą. ir vyro jirie švarkų (kotų) ir si- 
\en<> Ronald. III. Jojo užsiėmimas — Į (skirts) siuvimo. Darbas ant 

susirinkimas M." MeWažio!k;"'l,,"t,ris- Meldžiu pianešli laiš-j vis.1(|os.

Pėtnyčioje, 28 d. balandžio, į-

malonėkite atsilankyti visi, nes 
randasi daug svarbių tarimų rei­
kale busiančio T. M. D. seimo, ku­
ris ivvks 8—9 d. birželio. Rei-

ku.

18 H) So. 1 lalstcd str.,

sali imą
I rusiškai ir lenkiškai; turi patyrimą 
! lame darbe. Kam tokis darbininkas

keliatą nutarimų seimui. Beje,: reikalingas, atsišaukite, 
kurie esate neužsimokėję už 1915 ■ k. Stankus.

tetUS, malonėkite tai at-j ><H1 So. Vincemus Ave.. Chicago, 111. 
idie. Gausite naująjį i-------------------------------------------
leidinį “?dotyna.” Be- Pajieškau draugo. K. Masalskio, 
norėsite gauti sekamus !«>ki<‘ 3 mėnesiai atgal sykiu mokino- 
leidinius su apdarais — 

galėsite šiame susirinkime užsi 
mokėti reikalingą sumą.

Nepamirškite. Valdyba.

ia 
i).

y
muzikos mokykloj ant Wabash 
Chicagou . Dabar ten nebe ran-

1811 So. Halsted sir., Chicago, Hl.

REIKALAUJAMA langų plovikų.
Kreipties po numeriu

į 02 \V. Washington sir.. Room 2.

PARSIDUODA 2-jų fialų namas 
po num. 914, IStli Place.

James Madigon,
820 Parkside Ave., Chicago, 111.

PARSIDUODA medinis namas ant 
2 lubų ant 18 gatves, arti Union avė., ■ 
gerame stovvje ir neša gerą randą— 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip-Į 
ties šiuo adresu: 
3213 So. Morgan St., Chicago.

PARSIDUODA: U ' 3ll* A I Vei<&3 M
4 fialų, su 5 ir 6 ruimais plytų na- M* L* I UvIaCI U

mas, visas kaip nau jas; randa $981. Į ū 
Reikia Įmokėti $2,000; likusie ji |)o Į 
$50 ant 
$6,500. 
nimus.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1747 S. Halsted St.. Chicago.

mėnesio, su pelnu. Kaina

McDONNELL,
3622 California Av<\, Chicago, III.

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant FiKara Aptiekęs 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandos: 10ik 12 dien

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

lei. Drover 9693

DR A. A. ROTH

^ Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet !» 
16—8 vakare. Nedėliotais 10—1 po pietų.
3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

RETA PROGA.
Jauna pora parduoda vertės $15(1 

priešakinio kambario rakandus už 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
kambario setas, 9x12 divonai —$1(1, 
kamodės, misinginės lovos ir vietro- 
la. Visi pigiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 
nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi- 
duos skyrium.
3019 Jackson Boulevard, Chicago, III.

Silpnos Akįs
YRA PR1EŽASČIA NERVŲ LIGOMS.

Žmonės kenčia n u o 
galvoskaudžio ir nervų 
ligų — jie ima kiekvieną 
žinomą vaistą .kuris lai­
kinai priduoda palengvi­
nimą. Išgydyti priežas­
tį yra darbas kompeten- 
tiško okulisto.

Pavojus guli silpnose 
akyse. Jos sunaikina ner­
vų sistemą — bet jus nie­
kuomet negalite žinoti, 

yra silpnos. Per praeitus 
Metus Chicagoje

DR. M. HERZMAN
IS RUSUOS

Gerai lietuviams žinomas per 21 
metų kaipo patyręs gydytoja*, chi­
rurgas ir akušeri*.

Gydo aštrias ir chroniškas ligai, 
vy rų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek­
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

u 
o

i

PARSIDUODA labai pigiai lotas

kai! jūsų akjs
r •

aš išgydžiau tuksiančius, pasiduodančius 
bevilčiai, ir aš galiu prirodyti tai laiškais 
mano ofise. Aš noriu, kad jus paskaiiy- 
tmnėte keletą — pamatykite, kaip aš pra-

ml Emerald Ave. tarn 33-čios ir 34-j gilinu priaugimus plėvės ir kitokias akių
’ Ii ifnc ii' H

tos galvių. Geriausia viela pietų pu­
sėj. Savininkas gyvena po num.
1708 So. Halsted st., Chicago. UI.

ant antru lubų ir fronto, c c

$300 Įmokėti, likusius lengvam iš 
mokėjimui. Kaina $2.50(1; 7 ruimai 
nauja rezidencija, visokie pagerini 
mai.

LEIBERIŲ REIKALAUJAME prie I 
krovimo ir nešiojimo medžių nuo!

mokestis $2 už 9 valandas dienoje. 
'WILLIAM MORRIS and SONS CO.,'

N. W\ ('or. 50th and Morgan Sis.

McDonnell.
rnia Ave., Chicago, Ill.

PARS1DUODA pigiai greitu laiku 
i grosernė su visais bučernės irau- I < ’ c

Atsišaukite i 
uijienų” ol’ist

PARSIDUODA saliunas už

kitas ligas, jos atsako už daugumą akių Į 
negerumų. Pirui, negu jus turėsite aki­
nius. pritaikytus prie jūsų akių, yra gerai 
patirti, ar nėra kokių nors nosies ligų. 
Jeigu yra, jie turi būti prašalinti, o vėliaus 
gydyti akis. Daugume atsitikimų, po iš- 
gydv inui nosies negerumų, akiniai yra ne- 

j reikalaujami.
F. O. CARTER, M. D.

! Specialistas ausų, nosies ir gerklės ligų.
I Naujas No. 12(1 So, State si.. 2 lub., Chicago 

Netoli “The Fair”
Valandos: 9 iki 5. nedėliomis 1(1 iki 12 r\to i

GERA
NAUJIENA

*

Tel. Drover 7042
Dr. C. Z. Vezelis

LIETUVYS DENTISTA
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal sutarimą.
4712 So. Ashland Avė.

arti 47-tos gatvės.

1

2 Telephone Wentworth 3323 ir 1329
g DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušeras
j Uždyką Ofisas del beturčių.

Ofisas ir gyvenimo vieta.
6062 So. STATE ST., CHICAGO, h

\

I
Tel. Htymarke? 0311.

i

HI V.IMK UU, y OMU .uo-, h) scįu) j p Į)He darbo, arba
kyxloje mokinas. Meldžiu jj pati at-, dirbti ant pusės. Atsišaukti greitu | 

Įvažiuoti i tą jiačią mokyklą. Į laiku.
M. Kresulis. K. K. Burkowski,

 4 128-30 So. Ashland avė., Chicago

ANT“rA(VDOŠ I i'
■ .-„..n. ■u I svkias, $2* -» i diena už 9 valandas Į JAUNA PORA yra priversta au- 

-------- | darbo. Geras užlaikymas ir kamba-! !<aulj savo puikius, beveik naujus ra- 
Parandavojimui krautuvė su arba ris.

be 5 ruimų fialų; pigiai; tinka res­
toranui arba saliunui; tarpe kryžgat- 
viu. |)o numeriu 2210 So. Halsted st. __v .. . . □()/ Wr. Madison sir.,

i II. C. Zultermeister,
jams, kad K. Sitavicz užima tvarkyli |210l So. Hajsted sir., Chicago, III. į 
18-to distrikto •Naujienų” prenume-j 
ratas. Mes jiavedame jam rinkti nau-j 
ias “Nav •• au" |>rcnumeralas ir at-|

Atsišaukite po numeriu
733 W. 18th str., Chicago, Ill.

f r

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrą priežastį. Yra tiesiog ste­
bėtina, kaip didelis skaičius li­
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža­
stim ligų yra kaspininė kirmė-

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimu, 

atsilankvkit pas mane
DK. W’ YU8ZKIEWIU3J
1024 Milwaekee Ave.

Yalaadoa: Nuo 9 ryto iki 9 vafctiig 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Telephone Yards 5031

■o

4

čiaina kuodaiigiausia publikos

18-TAS DISTRIKTAS.
panešame “Naujienų sk

Administraciją
1810 So. Halsted str., Chicago, III

aujienų

PASINAUDOKITE proga
REIKALINGI mokiniai Į lietuvišką

Kompanija užmoka nuvažiavi- • kandus, labai pigiai. $145 seklyčios 
Atsišauki- setas, tikros skuros, paaukausim už 

$35. Taipgi puikius valgomojo ir 
miegamojo kambarių rakandus. Pui- 

Chicauo III ^*os karpetos. Beveik naujas, augš- 
’ ” ’ ’ tos rūšies pianas už Jųsų kainą. Ra-

■ kandai vartoti liktai du menesiu. Pa­
rduosim atskirai. Gera priežastis 
pardavimo. Atsišaukite tuojaus. 
1922 S. Kedzie Ave., 1 augštas.

mo iškaščius iš Chicagos.

Diamond Labor Agency,

I ANT PARDAVIME

niuo kirmėlę nuo vienos iki ke­
turių valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap­
sireiškimuose: skaudėjimo pil­
ve ir viduriuose, silpnumo, rug- ♦

Dr.M. Stupnicki :
8109 S. Morgui St, Chicago, HI. ♦ 
Valandos: Nuo 8 iki 11 ižryte; 
nuo 5 iki 8 vak.

PASKUTINĖ PAVASARINĖ pro­
ga norintiems pirkti namą ar lotą, 
nes tolinus kainos bus augštesnės. 

. . . ... .... , (Puikus mūrinis namas su dviem lo-I siuvimo, prosu lino ir kirpimo mokv-1. .,, 1 j.’’... , *. . r tais, po 2/,/2 pėdų platumo, ant 34-kla. Kam dirbti nesvarioje dirbtu-! . * _ ‘ ‘ .tos ir Lowe Ave. Parsiduoda uz 
$4,700. Kas norite loki namą pirkti, 
atsišaukite pas

Šalčiukas & Waslovas,

Kam dirbti nešvarioje dirbtu-! als’ 1)(> 
jeigu galima uždirbti lengvai ir!

K:ek\ienam \ra puiki proga misi- • Kursas vakarais arba dieno-j
pirkti geriausi Lalio žodyną lietus iš-■ jnjs Mokinam sinti rankom ir elck- 
kai-angliškos ir angliškai lietuviškos I Įr()S mnšjn.h Užbaigusiems kursą 
kalbu, hiilais skmos ajxlarais, 1 l~i 1 1(]U(K|U kjekvienam darba. Kurso kai- 
pusl.. kaina $(>.00. Bet kas Įier ma-Į 
ne pirks, tas gaus dovanų puikiau­
sia knvga. vertės 5Oc.. Giudi-Liudi,

EXTRA!
Parsiduoda bučernė ir grosernė 

amerikonų ir lietuvių apgyvento] vie­
toj; turi būti parduota greitu laiku, 
nes savininkas eina į kitą biznį. Atsi­
šaukite į

“Naujienų” ofisą No. 33.

ka noro valgyli, skausmas ir su­
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy-

D r. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

j

Chicago, III.

PA DĖK AVON Ė. I 
’er dienrašti "Naujienos“ siunčiu ' 
lūkavonę J. IIrynkevičilii, savinin-j 

i “I.ii Itiva" siuvimo mokyklos, už į 
/okinimą mane sinti. Veliju vi-

Tikri apsireiškimai: kuomet

na prieinama.
“LIETUVA” Siuvimo Mokykla, 

159 I WT. Division St., Chicago, Ill

REIKALAUJU agentų pardavinėji­
mui cigarų. Moku gerą commission. •

Pl IKUS NAUJAS MŪRINIS na- 
, mas ant trijų lubų, po penkis kamba­
rius, viskas i n taisyta pagal šią madą; 
parsiduoda labai pigiai; vertas $5,000, 

i o dabar parsiduoda tiktai už $4.300. 
Namas randasi ant 43-čios ir So. Ro-

(.)2O \V. 31 th sir.. Chicago, III.

REIKALINGAS geras siuvėjas prie 
i seno ir naujo darbo, kuris butų alsa- 
i kautis prie visokio siuvėjų darbo.

sicms sa\<> |)ZĮsrmu< ins, kurie nori Nuolatinis darbas, geras apmokėji- 
tapli siuvėjais, kad eitų liktai i “Lie-I nias
luva siuvimo mokyklą, 1.>(H \V. Di-l jrųjį \y. Division sir., Chicago, III.

2 LOTAI PO 30 PĖDŲ platumo, ne­
toli Crane’o dirbtuvės ir naujos lietu­
vių bažnyčios; parsiduoda su mažu 
i mokėjimu. Lotai verti $000, bet 
tuos 2 lotus parduosime po $1.50. Kas 

lo-pirmesnis, tas gaus gerą ir pigų 
tą. A įsišauki t pas

t
Amh

Chicago, III. «500.00.

! I \V. Division str..

Turi tureli (II.

Musu ofisas atdaras dienomis ir kas i
vakaras, taipgi ir nedeldicniais nuo

fElSINGIAUSIA IR GERIAUSIA 
LIETUVIŠKA

APTIEK A
receptus su didžiausia sty­
rint. ar tie receptai Lietu- 
nerikos daktarų. Tai vie- 
tuviška aptieka Bostone ir 
setts valstijoj. Gyduolių

c

rf;
Galit reikalaut per 

aš prisiųsiu per expresą.
K. Sidlauskas

Aptiekorius ir savininkas
Broadway. kampas C. Street
SOUTH BOSTON, MASS.

RE’KALAUJAMA kišenių siuvėjų,! 
iulių prosvlojii, užbaigėjų ir jauna | 
pereina virš 15 metu prie abelno dar-j

712 McReynold sir., Chicago, III

REIKALAUJAM merginos į kriau- 
t šajia; taippat kotų finišerių.

PARSIDUODA saldinas, lietuviais

giai.
Jim Wincon,

125 E. Kith sir., Chicago Heights, III.

ĮDUODA
va. Sesių spėkų 
ir presas-mašina. 
ir visi inlaisymai.

..Į savaitę apyvartos.
REIKALAUJAME merginosj iš pHožastie's linos.

1 So. Fifth Ave. Chicago, III

dirbtuvė ir sąkro- 
mašinos, motorini 
Dvi sieninės šėpos 
Nuo $150 iki $200 

Turiu parduoti 
t melams “lea-

pigi randa. Turi kalbėli lenkiš­

1328 X. Halsted st., Chicago, Ill. Klauskite

Geriausios Faunos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me­
tais ir ją apgyvendinome su 3G0 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų pardavėjai Amerikoj. Mej 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda­
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi­
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo­
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy­
vulių—del ganyklų. Turime daug že­
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 u? 
akrą ir branginus ant lengvų išmokėjimų 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ii 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti gc 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že 
mes, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o įneš tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkama 
nusipirkimui farmą, už ką busite mum? 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi 
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far 
merių ,apgyventame gražiame ir sveika 
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai 
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mie­
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloai 
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa­
tiks. kad apie miestą nė pamislyti nerio 
rėsite. Turėsite ant fanuos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik 
site į kelis metus turtingais farmeriais 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 

| mapų ir Farmų Katalogą dovanai. Til 
indėkite 
kaštu.

A. Kiedis 8c Co
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Farmų Katalogą dovanai. Tit­
ui 4 centus štampą del pačios 
Tikras Adresas:

♦

spininės kirmėles. t
Jeigu kenčiate panašius apsi- ♦ 

reiškinius, nealidėliokite, bet 4 
už lai ateikite pas mane ir nu- 4. 
sis tebesi te geromis pasekmėmis, i

PASITEIRAVIMAS DYKAI. T
Valandos: Nuo 9 išryto iki *8 J 

vai. vakaro. Nedeldicniais: nuo ♦ 
9 iš rvto iki 12 dienos. t

DR. SCHNEIDER ?
Antras augštas, 1553 W. 47th St. * 
kampas Ashland avė., Chicago. į

Prirenka visiems tinkamus akinius, egsi- 
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicage Avk, 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 iiryia 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop iety . Tel. Haymarket lift.

Telephone Humboldt 1273.
M. SAHUD M. D

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dienų. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str

DAKTARAS
Specialistas iš

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uis*- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ kampas
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1:30 iki 1 
ir 7:30 iki 9 vakare.

*

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimas ir Ofisas 
3149 S. Morgan St, kertė U. CkUagg* 

Specialistas ant 
Moteriškų, Vyriškų Ir VsAlAkų 

Taipgi Chroniškų Litų
Ofiso valandor:

Iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po rdritų h 
nno 6 iki 8:30 vakare. NefiJlioml* 
vakarais ofisas uždarytai.

Telephone Yards 697

4

•?

ssno krajaiis
g- Nežiūrint kaip užsisenėJusles ir neišgydomos yra.
r SpecialiŠkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą 
S kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga- 
aroje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti m ga­
gi įėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali Jums padaryti, 
g Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius litnniu. Patarimas dy- 
P kai. Ofiso valandos nuo S ryto iki 10 vai. vakaro. Nedcliomis iki 12 dieną.

I960 BLUE ISLAND AVE., kampa* 19-to* fat., viriui Banko*. Tek Canal 3261.
Bfi

Garsinkitės “Naujienose
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